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Dr. D. Giržadas Įvyksta Clevelande Seimai
Vyksta į Suomiją

sekmadienio

NEW YORKE MIRĖ
L. BIELIUKIENĖ

xor- 
vei- 

Klu-

rengiama įvairių 
tame mieste vie-

Šiais metais Chicagoje turėsi- Į 
me ir lietuviškų iškilmių — Dai-i 
nos Šventę, Jaunimo Kongresą 
ir eilę kitokių. Nespėjus joms 
užsibaigti, Clevelande prasidės 
lietuviški seimai, j kuriuos taip 
gi suvažiuos atstovų iš įvairių 
apylinkių.

Visa tai Įrodo mūsų gyvumą 
ir troškimą stipriau pasireikšti 
šios šalies gyvenime. Ir tai ne­
privalėtų būti vien tik protar­
pinės demonstracijos po kurių 
vėl viskas atslūgtų ir grįžtų į 
senąjį tempą. Jos privalo išju­
dinti mūsų tarpe stipresne ir 
nuolatinę veiklą kūrybinėje sri­
tyje.

Liepos mėnuo prasideda gana 
iškilmingai. Jame būna ypa­
tinga šventė — Amerikos Nepri 
klausomybės paskelbimo sukak­
ties minėjimas — “Fourth of

d RUOŽĄ
LIEPOS PRADŽIOJE 
SVARBIEJI ĮVYKIAI 
MEDICARE PROGRAMA 
PRADEDA VEIKTI 
VERTĖTŲ PRISIMINTI 
DR- OWEM C. NOREM

Dr. Danielius Giržadas, kau­
lu ligų specialistas, liepos 7-tą 
dieną iškel’auja į Helsinkus, 
Suomijoje, kur jis išbus iki pra­
džios metų. Jį siunčia Illinois 
Research Hospital.

Sykiu su juo iškeliauja jo 
žmona Viktorija, keturi jų vai­
kučiai ir slaugė Judy Vilkelis, 
p-nios Giržadas sesuo.

Šį šeštadienį, p-nios Giržadas 
ir Judy tėvų — Petro ir Elenos 
Vilkelių namuose, 2324 W. 71 St. 
vykstantiems į Suomiją rengia­
mos išleistuvės.

Kosygin Atšaukė 
Vizitą i ŠvedijaVerta pažymėti, jog nuo lie­

pos 1 dienos visoje šalyje prade­
da veikti Medicare programa. 
American Medical Association, 
savo suvažiavime neseniai užsi­
baigusiam Chicagoje, pasisakė, 
nors ir taip noriai, už bendradar 
biavimą su ta programa.

Apie 92 nuoš. ligoninių taipgi 
sutiko kooperuoti. Bet tai ne
viskas. Pradžioje gali pa si r ei- i tautinėje konferencijoje ,
kštį ir įvairiu keblumu. Pirmoje į čiausia Varšuvos Pakto.

• * I

Stockholm. — Švedijos užsie­
nio reikalų ministerija paskelbė, 
jog sovietų premieras Aleksei 
Kosygin atšaukė savo numatytą 

Į liepos 18 dieną vizitą į Švediją, 
laiką 
tarp- 
grei-

Esą, Kosygin apie tą 
turįs dalyvauti “svarbioje

ninėse, o taip pat ir medikališko Į PIRMOS DVI MOTERYS 
perwmalo globoti padidėjusį i KARINIAM LAIVE 
skaičių pacientų. 

—°— Glasgow. — Pirma sykį britų
Pastaruoju laiku mažai tegir- karinio laivyno esą istorijoje 

dime apie Dr. Owen C. Norem, ( cįvilės moteriškės atliks tam
kuri prez. Roosevelt liepos mė- tikras pareigas kariniam laive, 
nesį, 1937 metais buvo paskyręs j Mat> p_nįa joan Hayter ir 
J. V. atstovu Lietuvai. Sovie- p_nįa Jill Wicken tapo pasam- 
tams okupavus Lietuvą 1940 me- dytos kaipo komputerių speciali- 
iais, amerikiečių atstovybė Kau s^s
ne tapo uždaryta, o pačiam No- Į - ---------------------------------------
rėmui maskoliai Įsakė apleisti

Nuo to laiko praėjo 26 metai, 
bet Dr. Norem, formaliai žiū­
rint, pasilieka šios šalies atstovu

džiama fotografuoti valdiškos ir 
karinės Įstaigos. Leidžiama fo­
tografuoti medžius ir dangų, jei 
gu virš galvos neskrenda lėktu­
vas.

iš Valstybės Departamento. į Vyriausias Chicagos miesto 
Šiuo metu jis gyvena prie I Trafic Court teisėjas Felix M.

Santa Monica, Cal. gana sunkio- j Buoscio atidengė, jog pereitais 
se medžiaginėse apystovose, gau j metais policija išrašė. 1,400,000 
damas nedidelę pensiją. j tikieių vien tik už “parking" pra

—o— sižengimus. Iš to skaičiaus, 60
Jis yra parašęs naują knygą nuoš.

apie Lietuvą, plačiau nušvies- pabaudas,, 
damas jos praeitį ir kultūrą. Vo.
Kad tas veikalas greičiau pasi- Neseniai

automobilistų užsimokėjo 
o 40 nuoš. suignora-

pradėta ieškoti “sko- 
rodytų į pasaulį reikalinga pa- lininku“ ir surinkti iš jų priklau 

somus miestui pinigus. Buvo iš-galbos iš mūsų visuomenės. Bu­
vo atsikreipta Į Tėvynės Mylėto- siuntinėta 300,000 pašaukimų į 
jų Draugiją, prašant jos prisi-,. teismą, bet iki šiam laikui iško- 
dėti prie tos knygos išleidimo.

Atrodo, jog toji draugija prie­
lankiai pažvelgs Į tą reikalą.
1943 metais Dr. Norem parašė 
“Timeless Lithuania", kuri buvo 
atspausd;nta Chicagoje. Tas lei­
dinys jau yra išsisėmęs.

Būtų gerai, kad ir naujas jo 
veikalas greitu laiku būtų išleis­
tas. Raštų apie Lietuvą anglų 
kalba mums labai trūksta.

lektuota iš jų vos tik $8,600.
Miestas laiks nuo laiko turėtų 

paskelbti amnestiją tokiems, ku 
rie pastato nevietoje automobi­
lių arba užtrunka su įmetimu į 
miterĮ dešimtuko, ir dovanoti 
jiems pabaudą.
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Paskaitos klausant . . Atstovai iš Pietų Amerikos — antra iš kairės Argentinos Miss Lithuania Zuzana Va 
latkaitė. Nuotr. Ged. Naujokaičio

Balty Gervių Buvo 
Prieauglis -Tik Trys

Austin, Texas. — Vieninte­
lis baltųjų gervių, pulkas, visa­
me pasaulyje, kurios arti išny­
kimo, padaugėjo mažiausia 
trims jaunikliais. Ta džiuginan­
čią žinia pranešė Texas valstijos 
parkų ir laukinių gyvūnų 
partamentas.

Kanados gamtos tarnybos 
reigūnas W. E. Stevens iš 
monton, Alberta, praneša, 
ten lėktuvais pastebėta, jog 
vių perėjimosi apylinkėje 
mažiausia trys jaunikliai
kai. Be to, pastebėta penki ger­
vių lizdai.

Šios retos gervės ] 
žiema Texas Aransas 
Įėję gamtos saugonėje,
sari lekia toli į šiaurę — Kana­
dos teritorijas, vadinama Wood 
Buffalo Park.

Šį pavasarį pastebėta, kad 44 
gervės išlėkė iš Texas i Kanadą. 
Tai buvo aukščiausias šių gervių ■ 
skaičius dešimties metų bėgyje.

de

Pa-1 
Ed-' 
kad | 
ger 
yra

gervių

RUSAI PASIRENKA
BALTIJOS KRAŠTUS

Sovietinė “Liieraturnaja 
Gazeta'* apgailestauja, kad 
bėgyje pastarųjų penkių me­
tų (1960-651) iš Sibiro išva­
žiavo ketvirtis milijono žmo­
nių daugiau, negu nuvyko į 
tuos plotus. Pasak to laikraš- 
v • cio:

“Neigi patiems rusams ne­
patinka gyvenimo sąlygos Si­
bire, ir jie iš ten persikelia 
ne vien į Ukrainą, bet ir Bal­
tijos kraštus..."

11 Milijonu Gyventojų 
Miestas - Tokyo

raleidžia Tokyo. — Japonijos sostinė 
naciona- j didžiausias miestas pasaulyje, 
o pava- Pirma birželio dieną Tokyo gy­

ventoju skaičius peršoko 11 mi­
lijonų. Turėjo 11,121,579 gyven­
tojus, tai yra: 5,642,984 vyrai ir 
5,378,631 moteris.

PINIGUS ŠVAISTO
IŠ JV. PAŠALPOS

Iki trijų lietuviškų seimų Clevelande, beliko vos tik ke­
lios dienos. ALT. Sandaros seimas prasidės šeštadienį, lie­
pos 9 dieną, Pick Carter viešbutyje, 1012 Prospect Ave., o 
paskiau seks Tėvynės Mylėtojų Draugijos ir SLA seimai.

Kiek teko patirti, tai Clevelando tautiečiai rengiasi tin­
kamai pasitikti atvykusius svečius. Jiems 
priėmimų, puotų ir ekskursijų į įdomesnes 
tas.

Sandaros šeiminė vakarienė ruošiama
kare, Lietuvių Salėje. Tai bus smagi ir vaišinga sueiga.

Kaip atrodo, tai šie seimai 
I bus gausūs atstovais ir svečiais. 
| Chicaga turės gana stiprią re- 
I prezentaciją, nes kelias iš šio 
miesto į Clevelandą nėra taip 

I tolus.
Gavome pranešimų, jog atsto- 

! \*u į Sandaros seimą atvyksta 
| net iš Floridos ir Californijos. 
i Nėra abejonės, jog nemažai de­
legatų atvažiuos iš Mass, ir 
Conn, valstijų, kurios visad yra 

! stipriai pasirodžiusios mūsų sei­
muose.

Norintieji rezervuoti kamba- 
1 rius Pick Carter viešbutyje, pa- 
• rašykite laiškutį, pranešant ka- 
j da atvyksite. Kambarys vienam 
asmeniui kainuoja $11.00, dviem 
asmenims
Sandaros seimas 
dienų tai nebus perdaug išlai­
du nakvynei.

Yra pageidautina, kad į sei- 
j mus atvyktų kaip galima dau- 
| giau mūsų senesnių veikėjų, ku_ 
; rie ilga metu eile dirbo lietuvis- 
I koje kultūrinėje ir tautinėje 
dirvoje. Tokių turime visur. 

I Kaip tik šiuose seimuose SLA. 
paminės 80 metų, o Tėvynės My 
lėtojų Draugija — 60 metų gy- 

■ vavimo sukakįf ir tokie vetera­
nai veikėjai bus tinkamai pa­
gerbti.

Pereita antradienį New 
ke mirė žymi visuomenės 
kėja ir Lietuvių Moterų 
bu Federacijos pirmininkė Ligi- 
ja Bieliukienė. Mirtis ištiko ją 

j staigiai.
į Ne taip seniai ji buvo apsi- 
i lankiusi Chicagoje dalyvauti 
j klubų federacijos suvažiavime 
i Paliko vyra Broniu Bieliuką. 
į irgi žymų darbuotoja lietuvių 
I tarpe.

JAV Keliautojai Išleido
3,1 Bilijoną Dolerių

$14.00. Kadangi
^sitęs tik porą

Turkai Pasitraukia

Vak. Vokietija 
Pagamino 278,868 
Automobilius

Iš Pietų Korėjos Frankfturt, Vakaru Vokietija.
— Vakarų Vokietija pagamino 

i 278,868 automobilius gegužėsIšbuvusi 16 metu Jungtinių
Valstybių karinėse daliniuose ’ mėnesį, palyginus su 257,326 ba 
Pietų Korėjoje, turkų kareivių | landžio mėnesį, 
kuopa apleidžia tą kraštą.
Atrodo, jog Turkija priėjo išva 
dos,
ginkluotas konfliktas, o jei taip 
ir atsitiktų, tai pietiniai korė' 
j iečiai galės apsidirbti su prie 
su.

Daugiau, negu pusė Vokietijo­
je pagamintų automobilių par- 

kad tame fronte neįvyks ' duodama kitoms šalims.
Kuomet JAV automobilių ga-

I myba mažinama, tuo pačiu me­
dų Vokietijoje didinama.

tikslo ir ji 
kitokiems.

jog Jungti-

Amerikiečiai jau per eilę metų 
skiria bilijonus dolerių paremti 
ekonominiai silpnas ir atsiliku­
sias šalis įvairiuose kontinen­
tuose. Deja, daug kur toji pagal­
ba nepasiekia savo 
panaudojama visai 
tikslams.

Būna atsitikimų,
nių Valstybių šelpiami kraštai 
mėto be atodairos krūvas pini­
gų Įvairiems projektams, nieko 
bendro neturintiems su pagerini 
mu medžiaginio žmonių būvio.

Neseniai buvo paskelbta, jog 
Irano (Persijos) šachas patvir­
tino statybą Teherane musulmo 
nų mečetės, kuri būsianti di­
džiausia pasaulyje. Statyba kai 
nuosianti 10 milijonų doleriu. O 
Iranas visgi gauna iš J. V. 
mažai finansinės pagalbos.

Washington, D. C. — Komer 
cijos departamentas praneša, 
kad amerikiečiai praleido dau­
giau negu 3.1 bilijoną dolerių 
svetimose šalyse ir kelionėms 
svetimu šalių laivais ir oro lini­
jomis.

Šios pinigu sumos išleistos 
Amerikos turistų užjūryje, Ka­
nadoje ir Meksikoje, daug pri­
sidėjo prie to, kad prekybos su 
užsieniais balansas buvo šiai ša­
liai nepalankus.

Sandara,

ne-
Anglai Parūpins J. V.
Tokios Medžiagos

Trečios Perskyros
na-Aukščiausio J. V. Teismo

rys, William Douglas, 68 metų, 
persiskyrė su savo trečia žmona 
Joan M. Douglas, 28 m. Jai pas­
kirta £500 mėnesinės alimonijos.

Londonas. — Didžioji Britani- v
ja veda derybas apie pristatymą 
Jungtinėms Valstybėms didelio 
kiekio raketų, bombų ir kitokios 
karinės medžiagos, reikalingos 
kautynėms Vietname.

Vienas iš 4 Balsų
Parama Vykdymui 

Medicare Programos

Kaip atrodė lietuvių kalba 
prieš 300 ir daugiau metų? Tą 
galime patirti iš užrašytų 17- 
tam šimtmetyje patarlių ir prie 
žodžių, kurie užsiliko iki mūsų 
laikų. Visa tai skambėjo taip: 

Puolės i klana — sausas ne­
kelsi; juoda duona ne badas; iš 
didžio debesio mažas lietus; be­
pig su plaukuotu peštis ir su iš­
mintingu kalbėti; mažas keras 
didi vežimą verčia; aš jam kalną 
pyliau, jis man duobę kasė.

Kaip matome, šiuose išsireiš- pareigūnai.
kimuose yra ne tik kalbinio gro j Kabelio tiesimo darbas prasi- 
*' i, bet ir gyvenimiškos išmin dės šią savaitę nuo Floridos į 

daryti nuotraukas žmonių gat-1 ties. O visa tie posakiai buvo Maiquetia, Venecueloje. Kabe- 

vėse i--------------- - _ .
chozus, tai nėra nei kalbos. Drau| prieš keletą šimtmečių!

Vienas prancūzų koresponden 
tas, kuriam buvo leista aplan­
kyti Vilnių, suminėjo kas gali­
ma ten turėti su savim ir kas 
yra leistina fotografuoti............ —

Draudžiama nešioti su savim 
vakariečių spaudą, fotografijų 
negatyvus, gramafono plyteles, 
žemėlapius, rankraščius, pieši­
nius.

Fotografuojant, reikia būti 
labai atsargiam. Pavojinga yra I žio

Povandeninis Kabelis 
Sujungs Su Pietų 
Amerika

povan- 
tarpe

pradės i

New York. — Pirmas 
deninis telefono kabelis 
JAV ir Pietų Amerikos, 
veikti šiais metais rugpiūčio 1■
dieną, praneša Amerikos ir Ve- 

I necuelos telefonų kompanijos

••***'*•——*• J—— | —— — —- —' — , * z ~

arba krautuvėse, o apie kol į suformuoti jau žiloje senovėje liu tuo pačiu kartu galės eiti 80 
pasikalbėjimų.

JONINIŲ ŠVENTĖ IR 
SENI PAPROČIAI

Gautame oro paštu laiške 
iš Lietuvos tarp kitko pasa­
kyta:

“Dabar mes laukiame tra­
dicinės Joninių šventės. Jai 
jau ruošiamos savotiškos ofi- 
cialės programos, tačiau dau­
gelis mūsų paminėsime tą 
šventę savaip.

“Pagal senus papročius, 
kur bus įmanoma, sukursime 
laužus, o paskiau pinsime vai 
nikus ir mesime juos į Nemu­
no upę...’'

Washington. — Atstovų Bu­
tas vienbalsiai priėmė bilių, ku­
ris numato paskirti $55 milijo­
nus kreditų išmokslinimui 4.000 
gydytojų, slaugių, laborantų bė­
gyje 3 metų.

Pusė tų pinigų numatyta 
sunaudoti įrengimui atatinkamų 

! skyrių kolegijose ir universite­
tuose, o likusieji eis paskoloms 

.studentams. Tos paskolas bus pa 
naikintos 100 nuoš., jei gavę jas 
gydytojai, dentistai ar optomes- 
tristai praktikuos išvarginges- 
niuose rajonuose.

Roma. — Nors pereituose rin­
kimuose i miestų tarybas komu­
nistinė partija ir neteko 1 nuoš­
imčio balsų, tačiau vis kas ket­
virtas rinkikas atidavė 
baisa už raudonuosius.

venusi 
daugiau kaip pusę šimtmečio, 
turi savo tarpe ir tokių veikė­
jų. kurie dalyvavo jos įkūrime. 
Jiems irgi bus suteikta užpelny­
ta pagarba.

Bet. sykiu su tuom, įvykstan­
čiam mūsų seime, bus pažvelgta 
ne vien į praeitį, bet ir į ateitį, 
į tolesnius darbus ir Į išplėtimą 
veiklos. Čia kiekvieno patarimai 
ir parama yra ir bus reikalin­
ga.

Todėl kas tik galite atvykite 
pabaigoje ateinančios savaitės į 
Clevelandą ir dalyvaukite taip 
reikšminguose suvažiavimuose.

savo /asaros prakaitas žiema

Sunkokas Uždavinys

Europos Apjungimu 
Mažai Kas Domisi

deLondonas. — Prezidento 
Gaulle nuolat kartojamas šūkis 
apie Europos apjungimą nuo 
Atlanto iki Uralo mažai ką suį­
domino.

Sovietų Sąjunga nėra linkusi 
užmegsti artimesnių santykių su 
kapitalistinėm šalim, išskyrus 
Prancūziją, kurią Kremlius ti­
kisi patraukti savo pusėn. Di­
džioji Britanija yra prislėgta 
ekonominių vargu, o Vakarų 
Vokietija yra apsisprendusi eiti 
išvien su Jungtinėmis Valstybė-

Scunthorpe. — Mėsininkų gru 
pė šiame anglų mieste dirba tri­
mis pakaitomis be pertraukos,! mis. 
gamindami ilgiausią pasaulyje j --------------
dešrą. Ji turės 3,010 pėdų illgu-I Gerą pažįstame, kada ko ne­
mo. i tenkame.

FILMOS, KURIOS DAVĖ 
NEMAŽAI PELNO

Savaitraštis “Variety’', 
skirtas teatro reikalams, su­
minėjo 20 filmų, kurių kiek­
viena davė daugiau, kaip $4 
milijonus pelno. Štai keletas 
jų:

“Nuėjo Vėjais" (1939 m.) 
— $41,135,000.

“Ben Hur" (1959) — $38,- 
000,000.

“Kleopatra" (1963) — $23,- 
527,300.

"Aplink Pasaulį Per 80 Die­
nų" (1957) — $22,500,000.

“Ilgiausia Diena*' (1963) — 
15,100,000.

Reiškia, ir šiais televizijos 
laikais geresnės Hollywood

V
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ruso pulk. Kaminsko grupė, su priemaišų totorių, turkmėnų 
ir gal tik paskirų ukrainiečių-

Tačiau tie faktai neįtikino lenkų. Pastarieji vis dar kar­
toja, jog ukrainiečiai ir net lietuviai artimai bendradarbiavę 
su vokiečiais.

SUBSCRIPTION RATES:
In The United States per year ------- --------------------------------------------- |4.00

In Canada and all Foreign Countries per year___________________ $5.00

Entered as second class matter October 25, 1928, at the Post Office 
at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879.

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams --------------------------------------------------- f4.00
Užsienyje metams ------------------------------------------------•------------- -------- 15.00

Kai Suvažiuos Atstovai

Bet, jeigu taip, tai ir lietuviai daug ką turėtų pasakyti 
šiuo atžvilgiu. Laike vokiečių okupacijos, lenkų suorgani­
zuoti partizanai Vilniaus krašte artimai bendravo su vokie­
čių kariniais daliniais ir gaudami iš jų ginklų, užpuldavo ir 
išžudydavo lietuvius policininkus.

Vėliau toji jų partizaninė armija perėjo į komunistų 
pusę, skubindamosi užimti kiek galima daugiau žemės plotų 
Lietuvoje, pirm negu į juos ateis sovietinė armija. Bet ne- 
jlairr^i, raudonieji maskoliai vėliau suėmė tuos lenkų ka­
rius ir keletą tūkstančių jų išžudė.

Todėl be reikalo lenkai bando dabar įšaukti vilką iš miš­
ko, primesdami įvairius nepamatuotus kaltinimus lietu­
viams. Keliant juos į aikštę, iškyla nemažai kvailumų bei 
piktadarybių, kurias atliko patys lenkai.

Būtų gerai, kad i neužilgo įvykstanti ALT. Sandaros 
seimą Clevelande atvyktų kaip galima daugiau atstovų ir 
veikėjų. Mūsų seimas prasidės šeštadienį, liepos 9 dieną, 
Pick Carter viešbutyje ir tęsis dar sekmadienyje. Taigi, iš­
viso praleisime tik porą dienų, bet už tai tos dienos gali 
būti labai reikšmingos. Tas trumpas laikotarpis, skirtas sei­
mui, ilgai pasiliks jūsų atmintyje- Jūs išgirsite daug ką įdo­
maus, sutikste nemažai artimų ir pažįstamų asmenų ir tuo.m 
pat sykiu tampriau įsijungtite į lietuvišką judėjimą.

Tie gi, kuriems aplinkybės neleidžia ištrūkti kelioms 
dienoms, parašykite ALT. Sandaros seimui laiškutį su pata­
rimais ir linkėjimais. Taipgi būtų gerai, kad įdėtumet ir auką 
mūsų organizacijos ir spaudos reikalams.

Jau ilgoką laikotarpį, daugiau pusės šimtmečio, mes 
organizuotai ir sutartinai triūsiamės lietuviškoje dirvoje, 
bandydami atlikti ką nors gero šiam kraštui, savo tautie- 
tčiams >r Lietuvai. Tie mūsų darbai ne tik nėra išsisėmę, 
bet vis plačiau išbujoja. Juos vykinant toliau, reikalinga 
didesnė talka ir nemažai medžiaginių išteklių.

BLOGA INTEGRACIJOS
PASEKA CHICAGOS
MOKYKLOSE

Taip vadinama integracija 
Chicagos mokyklose nėra sėk­
minga. Rasiniai maišytose mo­
kyklose baltųjų vaikų skaičius 
mažėja, o juodukų didėja.

Mes tikime į amerikiečių lietuvių progresą, į galimybę 
stipriau pasireikšt šios šalies gyvenime ir į artimesnį mūsų 
tautiečių susibūrimą ateities darbams, kurie būtų naudingi 
mums visiems. Mes taipgi tikime, jog neužilgo prasidėsianti 
seimai ir suvažiavimai Clevelande turės ne tik sustiprinti tas 
(mūsų viltis, bet praskins naujus kelius ir jų vykdymui.

Apie Plieno Importą
Pastaruoju laiku vis garsiau ir garsiau nusiskundžia­

ma, jog plienas iš užsienio katostrofiškai užlieja Jungtinių 
Valstybių rinką. Prieita prie to, kad kas dešimtas tonas 
plieno suvartojamo amerikiečių pramonėje, yra atgabentas 
iš svetur.

Iki šiam laikui apie tą pavojingą padėtį prisimindavo 
tik darbininkų unijos- Dabar gi jau ir kaikurios plieno kom­
panijos pradeda raginti valdžią sumažinti plieno importą. 
Aną sykį. Charles M. Beeghly, prezidentas J. & L. kompa­
nijos, kalbėdamas šėrininkų suvažiavime Clevelande, nu­
rodė, jog užplukdymas Amerikos vokiečių ir japonų plienu 
yra pavojingas reiškinys.

Girdi, konkurencija jau esanti nebepakenčiama. Vokie­
čiai ir japonai atimą Amerikoje darbą mūsų žmonėms ir 
sumažina pelnus mūsų pramonei.

Toks padėties atvaizdavimas nėra tikslus. Jungtinės 
Valstybės turi ką nors pirkti kaip iš Vakarų Vokietijos, taip 
ir iš Japonijos, jei, norime ką nors parduoti ir joms. Tikre­
nybėje, tos šalys daugiau nuperka iš mūsų, negu mes joms 
parduodama, matuojant doleriais.

Iš kitos pusės, į plieno pramonę Vakarų Vokietijoje ir 
Japonijoje yra sudėta daug amerikoniško kapitalo, kuris 
irgi atneša nemažai pelno šios šalies investoriams.

Kaip Sušuksi, Taip Atsilieps
Kiek ankščiau, lenkų grupės Londone buvo pradėję 

skelbti, jog varšuviečių sukilimo, įvykurio 1944 metais, 
malšinime vokiečių kariams gelbėjusi ukrainiečių SS Gali- 
zien divizija ir net lietuvių kariniai būriai.

Tuos užmetimus neseniai atrėmė New Yorke išeinąs 
ukrainiečių mėnesinis žurnalas “Wisty Kombatanta” [Ka­
riavusių Žinios]. Straipsnyje, kurio autorium yra F. Kordu- 
ba, įrodinėjama, jog tokie užmetimai ukrainiečiams yra be 
pagrindo.

Savo tvirtinimą Korduba paremia vokiečio Hanns von 
Kranhals knyga, išleista Frankfurte prie Mainos, kuri vadi­
nasi “Der Warschauer Aufstand 1944” [Sukilimas Varšu­
voje 1944]. Joje pasakyta, kad nei ukrainiečiai, nei lietuviai 
nedalyvavo to sukilimo malšinime.

Kranhals smulkmeniškai sumini kokie daliniai buvo 
Įmaišyti i tas kautynes vokiečių pusėje. Jų tarpe pasireiškusi

Mokyklų prižiūrėtojo Dr. Wil 
lis nuomone, už 6 metų Chica­
gos mokyklose bus 60 nuošim­
čių juodukų lankytojų ir tik 37 
nuoš. baltų Mat, persikeliant 
balt'esiems į priemiesčius, kas­
met baltųjų mokinių skaičius 
Chicagoje sumažėja 3,770, o juo 
duku vaikų padidėja 3.000,

J. PALECKIS BANDO 
ATREMTI “PRAVDOS” 

UŽMETIMUS

Prieš keletą dienu Į Kanadą 
atvyko sovietinė “parlametari- 
nė” delegacija, į kurią įeina 11 
asmenų. Jai vadovauja Dimitri 
Polijanski, pirmasai vice premie 
ras. Toji grupė išbus ten iki lie­
pos 3, lankydama įvairias Kana­
dos provincijas.

Joje, tačiau, nematyti Justo 
Paleckio, kuris ne taip seniai 
lankydamas Australiją su pana­
šia grupe, neapsižiūrėjęs pasi­
rašė po peticija, reikalaujančia 
Lietuvai nepriklausomybės.

Tą incidentą pašiepiančiai ap­
rašė Maskvos “Pravda” feljeto­
ne, užvardintam “Damos su Bal­
tomis Pirštinaitėmis”. J. Palec­
kis gi Vilniuje leidžiamoje “Tie 
soje” bandė atitaisyti “Pravdo- 
je” padarytus jam užmetimus. 
Girdi, ne mergaitė pakišusi jam 
popierio lapą autografui, bet 
“mūsų delegacijos dalyvis pade 
jo prieš mane užrašų knygelę ir 
pasakė, kad esu prašomas duo­
ti autografą”.

Tačiau tuo savo raštu Justas 
Paleckis dar daugiau galėjo už­
rūstinti Kremlių, nes jis, ginda­
mas save, padarė užmetimą 
Maskvos “Pravdai”, kad toji 
melagingai aprašė incidentą su 
p-lės Jūratės Reisgytės gautu iš 
jo autografu.

Tarp kitko, J. Paleckis tikri­
na, jog tokį “provokacinį žygį” 
atlikę hitleriniai bendradarbiai, 
karo nusikaltėliai ir žudikai, ku 
rie esą žinomi, kaip besislapstą 
Australijoje.

Bet visa tai yra nesąmonė, 
nes tą J. Paleckio parašą po pe 
ticija reikalaujančiai Lietuvai 
nepriklausomybės, išgavo 16 me 
tų Jūratė Reisgytė, kuri tais lai­
kais dar nebuvo nei gimusi.

KIEK ESAMA LENKŲ 
VILNIAUS KRAŠTE?

Varšuviečiai turistai, grįžę iš 
Lietuvos, tikripa, jog Vilniuje 
dar esama 60,000 lenkų. Jiems 
leidžiamas komunistinis dienraš 
tis “Raudona Vėliava”.

Į Vilnių nuolat atplaukia ru­
sai, kurie užima svarbesnes 

vietas valdžios įstaigose ir pra­
monėje. Provincijoje, aplink tą 
miestą, didelių pasikeitimų gy­
ventojų atžvilgiu nesimato. Kai 
pačiame Vilniuje daugiausia gir 
disi rusų kalba, tai kaimuose 
žmonės kalba lietuviu, lenku 
ir baltgudžių kalbomis, priklau­
sant nuo gyventojų sudėties vie­
name ar kitame kaime.

ANGLAI TURI NEMAŽAI 
KEBLIŲ PROBLEMŲ SU 
SAVO JAUNIKLIAIS

Šiandieniniai vaikai yra skir- 
tingesni nuo tų, kuriuos prisi­
mename iš senesnių laikų. Vai­
kai dabar, su mažomis išimtimis, 
kitaip eilgiasi su tėvais, o tėvai 
su vaikais. Pavyzdžiui Anglijo­
je:

Dešimts Londono šeimų vieną 
diena gavo pašaukimą atsilanky_ 
ti į policijos stotį ir atsiimti sa­
vo vaikus, surankiotus įvairiuo­
se “beach’iuose”,

Vienose tik Brightone polici­
ja surankioji dvyliką mergaičių 
nuo 13 iki 16 metų amžiaus, 
besivalkiojant po vidurnakčio 
gatvėmis arba miegant po atvi­
ru dangumi.

Didžiuma tėvų, kurie atsilan­
kė pasiimti savo “mažutėlių”, 
buvo giliai nustebinti. Jie manė, 
kad jų dukrelės būna pas savo 
drauges arba pas diedukus.

Prieš atiduodant tėvams, po­
licininkai pavaišimo mergaites 
arbata ir pyragaičiais, o tėvus 
įspėjo: “Tegul tai būna jums ge­
ra pamoka!”

Kitoje vietoje policininkas su­
tiko po vidurnakčio 14 metų 
mergaitę grįžtančių iš šokių. 
Kuomet ji buvo paklausta, ką 
gali pamanyti motina apie jos 
nebuvimą namuose taip vėlyvu 
laiku, mergaitė atsakė: “Mano 
motina yra moderniška”... Poli­
cininkas sunkiai atsiduso ir pa­
kratė galva.

Ištikro, kuomet tėvai nepri­
žiūri savo vaikų, tai toji parei­
ga atitenka policijai ar kitom 
valdiškom įstaigom.

HUMORAS
Sužavėtas

— Ar jums patinka Maironio 
eilės?

— Labai. Aš laukiu, kad jis 
daugiau jų parašytų.

Paskatino Darbingumą

Statant aukštą namą, geome­
tras pastato savo geodezinius ir 
matavimo instrumentus.

Pastebėję tai, darbininkai 
smarkiai sujudo ir ėmė greičiau 
krauti plytas, stumti vežimus ir 
kalti medį.

Nustebintas statybos inžinie­
rius klausia meistro:

— Kas atsitiko, kad jie taip 
dirba?

— Pasakiau, kad juos filmuos 
televizijai,
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Galėsim Atsikvėpti

Mano šimtmetis kalendorius 
teigia, kad jeigu birželio mėnuo 
buvo karštas ir sausokas, tai 
žiema bus švelni.

Taigi, nors tiek galme tikėtis 
atlyginimo ateityje už dabarti­
nius karščius Chicagoje ir kitur.

Atsivėrė Akys

— Nežinau kas atsitiko su 
Onute. Ji gyrėsi kad Antanas 
įsimylėjo į ją iš pirmo pasimaty 
mo, o dabar jų nematau kartu.

— Jiedu išsiskyrė po trečio 
pasimatymo.

Meilė gaivina išmintį, o iš­
mintis — meilę. Tai šviesusis ra­
tas, kuriame telkiasi mylintieji 
ir išminčiai — pareiškė vienas 
Brighton Parko pagyvenęs vien­
gungis.

Pagarba Vytautui

Viena sena karaimų malda 
prasideda taip: “Bir Tienri 
anlarda — da Bij Vitut Litva- 
da” — Vienas yra Dievas dangų 
je, o vienas valdovas žemėje — 
Lietuvos Vvtautas”.

Karaimai, kilę iš turkų gyve­
no Krime. Jų tikėjimas buvo 
paremtas Senuoju Testamentu, 
bet skirtingu nuo žydų. Kadangi 
juos persekiojo totoriai, graikai 
ir kiti, tai Vytautas juos pakvie­
tė į Lietuvą, gelbėjo jiems įsi­
kurti ir suteikė pilna religinę 
laisvę.

Už tai karaimai ir šlovino Vy­
tautą net iki mūsų laikų.

Išsklaidė Svajones.. .

Vienas šių laikų poetas apgai­
lestaujančiai pareiškė, jog Menu 
T s gali greitai pranykti iš litera­
tūros :

“Per šimtmečus mėnulis bu­
vo poetams grožio simbolis. Bet 
neseniai atliktos nuotraukos pa­
rodo, jog mėnulio paviršius yra 
dulkėtas ir išraizgytas. Todėl po­
etai noroms nenoroms turės ješ 
koti kitokių vaizdų paįvairini­
mui savo kūrybos...”

PRISIMINIMAI

Ar tu prisimeni alėjas, 
Vaikystės džiaugsmo takelius, 
Kur jazminais pakvipęs vėjas 
Darželio varstė vartelius?

Ar tu prismeni tuos sodžius, 
Ir žemę kvepiančią žiedais, 
Kur linko baltos šakos rožių 
Tyliais birželio vakarais?

Ar tu prisimeni, sesute,
Kiek džiaugsmo jautė ten sie­
la?
Ar teks prie Nemuno vėl būti, 
Ak, pasakyk tu man, miela?

Daug Kas Pasikeitė

“Esi laimingas. Prieš 50 metų 
tave būtų pakorę ant artimiau­
sio medžio šakos” — pareiškė tei 
sėjas Edward Fogg atsikreipda- 
masį 22 metų James Buckley, iš 
San Bernardine, C ai., nu teisda­
mas jį 90 dienų kalėjimo už pa­
vogimą arklio.

Skirtingumai

Vilniuje dabar galima išgirsti 
pašnabždomis kartojant tokį po­
litinį juokelį:

“Kapitalistinėje sistemoje vie 
nas žmogus išnaudoja antrą, o 
valdant komunistams — būna 
kaip tik atvirkščiai..”

Niekur nerasi tiek artimų sau 
žmonių, kaip savųjų tautiečių 
tarpe — pastebėjo vienas senas 
Bridgeportietis.

GERAŠIRDĖ ŽMONA

“Mielasis”, pareiškė švelniu 
balsu moteriškė, “vakar buvo 
atėjęs vyriškis kolektuodamas 
senus drabužius.

—Ar davei jam ka nors? — ! 
paklausė vyras.

— Taip,, Petrai, “atsakė toji.” 
Aš atidaviau jam kosiumą, kurį 
pirkai prieš dešimtį metų ir sa­
vo. suknelę, kurią pirkau prieš 
mėnesį laiko.

Moderninis miestas susideda 
iš didelo skaičiaus žmonių, ku­
rie bando apsisaugoti, kad jų 
neužgautų automobilius.

Kanada Tikisi Didelės
Imigracijos 1966 nr

Ottawa, Kanada. — Pirmo 
ketvirčio metų duomenys rodo, 
kad šiais metais Kanadon atvyks 
daug imigrantų.

Per pirmuosius tris šių metų 
mėnesius Kanadon atvyko 30.713 
žmonių.

Normaliai daugiausia imigran 
tų atvažiuoja tarp balandžio ir 
lapkričio mėnesių.

Remiantis pirmųjų trijų mė­
nesiu atvykusiu skaičiumi, imi- 

i gracijos pareigūnai pranašauja, 
kad 170.000 skaičius bus peršok­
tas 9-tą karta iš eilės Kanados 
istorijoje.

Dainuok, Sesute!

Dainuok, sesute liepunėle, 
i Nevaržo niekas tau dainų: 
, Nebedainuosi, vargdienėle, 
i Kitu sulaukusi dienu!I
Globoj močiutės sengalvėlės
Lig šiol laiminga gyvenai.
Tau terūpėjo vienos gėlės, 
Ir teviliojo vien sapnai.

Ir nuolatos tave lydėjo 
Linksmutė kūdikio daina.
Ir dailios rožės pavydėjo, 
Kad tu jaunystės kupina!

Bet greit likimas mūsų mainos. 
Pakeistams diena naktimi. ..
Nūnai dar skamba tavo dainos, 
Rytoj gal būsi nerami.

Gailies, kad žydinti jaunystė. 
Laimužės laikas, kaip dienos, 
Lyg pumpurėlis išsivystė 
Ir greit pranyko nuo šalnos.

Gailies, kad meilės nesurado 
Vien meilės troškusi širdis, 

, Ir sielos amžinojo noro
Jau niekas tau nenumaldys.

Dainuok, sesute liepunėlė, 
Nevaržo niekas tau dainų: 
Nebedainuosi, vargdienėle.
Kitų sulaukusi dienų!

Dr. Vinco Kudirkos darbuotė 
apima vos 10 metų, tai yra nuo 
1889 iki 1899 metų.
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Daugiau kaip 50 metą 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

Iškilmingas SLA. 
Seimas 1910 m.
Chicagoje

Ta Proga Buvo Surengtas 
Didžiulis Padaras 
Miesto Gatvėmis

Susivienijimas Lietuvių Ame­
rikoje (SLA.), neužilgo įvyks­
tančiam Clevelande seime, at­
žymės savo 80 metų gyvavimo 
sukaktį.

Ryšiumi su tuom, bandžiau 
pasižvalgyti po senesnius užra­
šus apie tos organizacijos veik­
la ir įvairius nuotykius praei­
ties laikais. Ir štai užtikau ap­
rašymą 1910 metais susirinku­
sio į Chicago SLA. 25-to seimo, 
kuris, beabėjo, buvo pats di­
džiausias ir įspūdingiausias 
SLA. istorijoje.
To seimo iškilmių eisenoje da­

lyvavo 37 lietuvių organizacijos 
su vėliavomis, griežė 8 orkestrai, 
važiavo po keturis arklius pa­
kinkyti vežimai, pavaizduoją 

i Lietuvos praeitį ir nūdienį gy­
venimą Amerikoje.

Tokius paradinius vežimus iu- 
i rėjo: Birutės choras, Moterų 
“Apšvietos” draugija, Lietuvos 

| Jaunimo ratelis ir lietuvių preky 
boję dirbančių pardavėjai. Juos 

■ sekė 2C kitu vežimų ir daugiau 
kaip 70-ies karietų.

Žmonių eisenoje sekė minios 
I ir erdvi nusamdyta First Infan- 
i try Armory salė, kurioje galėjo 
tilpti 6.000 asmenų, negalėjo su-

I talpinti eisenos dalyvių.
Muzikas Mikas Petrauskas 

sukomponavo specialų maršą 
SLA 25-am seimui. Išleistas ir 
specialus suvažiavimui ženklas, 
paruoštas dail. Jono Šileikos. * 
ženklo —medalio viduryje buvo 

i vytis, apgaubtas puošnaus aplan 
ko su greta esančiais simboli- 

i niais satyros ožiais, o tarp gau­
biančios karūnos ir ožių ragų 
SLA 25 seimo inicialai ir 1910 m. 
data.

Vakare Columbus salėje buvo 
, suvaidintas Miko Petrausko: 
i “Birutė” ir Šianapiūtė.

Ir taip pat šis seimas įėjo 1 
SLA istoriją, kaip didysis sei­
mas. davęs Susivienijimui Ame 
rikos įstatymams pritaikintą 
konstitucija. Seimas prasidėjo 
birželio 6 d. ir tęsėsi iki to pat 
mėnesio 11 dienos (1910 metais).

Tais seimo metais SLA jau tū­
rėjo 10.485 narius, bet jo ka­
pitalas tebuvo tik užuomazgoje, 
nes pinigų kasoje tebuvo tik 52,- 
854 doleriai.

L
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Dr. Petras Jonikas

Neseniai, Dr. Petras Jonikas, 
šis žymus mūsų kalbininkas ir 
mokslininkas, buvo plačiai pa­
gerbtas jo 60 metu gyvenimo 
sukakties proga. Ta jo sukaktį 
atžymėjo kolegos mokslininkai, 
studentai, jaunimas ir platesnė 
visuomenė.

jaa :PJlrš.
Dr. P. Jonikas yra parašęs vi­

sa eile vertingu studijų ir kny­
gų apie lietuviu kalba, jos ypa­
tybes ir evoliucija. Už tuos sa­
vo mokslinius darbus jis gavo 
Master of Arts ir Filosofijos 
Daktaro laipsnius. Jis yra giliai 
įvertinamas šios šalies ir Vaka­
ru Europos kalbininkų tarpe.

Šiuo laiku jis gyvena River­
side. Ill., sykiu su savo giminai­
čiu. žinomu muziku Jonu Byans 
ku.

Prie progos norėtųsi pažymė­
ti, jog Dr. Petras Jonikas yra 
gimęs Antringiu kaime, Taura­
gės apsk., visad malonus ir tik­
ras žemaitis džentelmenas.

Aplanke Mus 
J. Maksvytis

Jis Atvyko iš Australijos 
Į Jaunimo Kongresą 

Chicagoje

Lvdimas savo brolio Myko­
le Maksvyčio, Sandaros redak­
cija aplankė Juozas Maksvytis, 
atvykęs iš Australijos. Jis su 
savo šeima gyvena Sydnejuje, 
Australijoje, o i Chicagą atskri 
do su lietuviu ekskursija daly­
vauti Jaunimo Kongrese ir Dai 
nu Šventėje.

Juozas Maksvytis išbus Ame 
rikoje 6 savaites ir per ta laika 
aplankys lietuviškas .Įstaigas ir 
savo pažįstamus.

Nors atlikdamas sunkų dar­
bą. jis užbaigė chemijos moks­
lą New South Wells universi­
tete Sydnejuje. o dabar dirba 
vėžio ligų tyrimo labaratorijo- 
je prie vienos ligoninės.

Iš Australijos atvyko 37 as­
menų delegacija. Jie buvo sus 
toje Hawaii salose, o pasiekti 
Los Angeles jiems ėmė 22 va­
landas. Kelionė Į abi puses kai­
nuos S630.

Aplankęs mūsų įstaiga, Juo­
zas Maksvytis užsiprenumera­
vo Sandara dviem metams ir pa 
žadėjo paplatinti ja Australijos 
lietuvių tarpe.

Būdamas Chicagoje, jis ap­
sistojo pas savo brolį Mykolą 
Maksvytį,4525 So. Fairfield 
Ave., telefonas CL. 4-2665.

Papirkimais Bandys

Privilioti Priešus

Saigon. — Amerikiečiai psi­
chologinio karo specialistai su­
galvojo naują techniką. Priešo 
pusėje išmėtomi lapeliai, ku­
riuos pažadama piniginiai atly­
ginimai.

Kiekvienas raudonas partiza­
nas kuris savanoriškai atvyks į 
“saugumo zoną”, ne tik bus 
draugingai priimtas, bet dar 
gaus $8 atlyginimo už šautuvą ir 
$50 už kulkosvaidį.

T. M. D-jos Seimas 
Clevelande {vyksta 
Liepos 9-10 Dienose

Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
seimas prasidės šeštadienį liepos 
9 dieną, 1966 m. Pick Carter 
viešbutyje, Clevelande. Jis tęsis 
dvi dienas.

V si delegatai ir remiantie 
ji T. M. D-jos veiklą kviečiami 
dalyvauti. Šiame seime paminė 
sime šios Draugijos 60 metų gy­
vavimo ir darbuotės sukaktį.

Sveikinimus, laiškus ir aukas 
siuskite M. Vaidylos ar M. Kas­
paraičio vardu į Pick Carter vieš 
būtį, 1012 Prospect Ave., Cle­
veland, Ohio.

P-nų Borcher+ų 
Vedybinė 
Sukaktis
Žinomi mūsų tautiečiai, Geor 

ge ir Ona Borchertai, gyvenan­
ti Beverly Shores, Ind., iškil­
mingai paminėjo 50 metų vedy­
binio gyvenimo sukaktį.

Pereita sekmadieni, birželio 
26 diena, Jonynų salėje, buvo 
surengta puota kurioje dalyva­
vo daug žymiu svečių, giminių 
ir artimu draugų, kurie išreiš­
kė celebrantams geriausiu lin­
kėjimu ir sudainavo “Ilgiausiu 
Metu!”

Sveikinimo kalbas pasakė: 
kun. Hiering, kun. Pauperas, 
kun. Trakis, kun. Josupaitis, o 
Viktoras Burbulis sugiedojo gra 
žias giesmes, pritaikintas šioms 
sukaktuvėms. Erna Spider ir 
Henry Justice akompanavo 
smuiką giedant “Lietuva Tėvy­
nė Mūsų”.

P-nai Borchertai nuoširdžiai 
padėkojo visiems už atsilanky­
mą ir už išreikštus linkėjimus.

Vėliau, visi svečiai ir viešnios 
buvo pakviesti į p-nų Borcher- 
tu namus. Beverly Shores, Ind., 
užbaigti celebracija.

Svetys

Piliečiu Klubo
Piknikas Sekmadieni

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos Klubo pirmas šios vasa 
ros linksmas piknikas Įvyks ši 
sekmadienį, liepos 3 Juozo Liep- 
pos piknikų sode 8236 So. Kean 
Ave. 12 vai. Visi klubo nariai 
prašomi gausiai atsilankyti.

Komisija bei darbininkai su 
nariai-ės ir svečiai nuoširdžiai 
šeimininkėmis gražiai visiems 
patarnaus, taip kad piknikauto- 
jai turės gera proga šauniai pa- 
baliavoti ir puikiai praleisti ma­
lonę vasarėlės dienelę bendroje 

! skaitlingoje draugų, prietelių 
. sueigoje, kuriu reikėtų mums 
turėti dažniau del panaujinimo 
savytarpio draugiškumo ir už- 
megsti naujas pažintis tarp sa­
vų tautiečių lietuvių.

Pikniko komisija sudaro šios 
veikliosios klubo narės: Berni­
ce Žemgulis, Marytė Petkienė ir 
Mrs. Andrijauskas, kurios jau 
nuo seniai rūpinasi, kad svete­
liai piknikautojai būtų viskuo 
gerai pavaišinti. Žinoma Įvairių 
skaniu valgių ir gėrimų užteks 

j visiems. Beje bus daug saldainiu 
I ir kitų dovanėlių išlaimėjimui, 
I o svarbiausią tai šokiams gros 
į vienas iš geriausių Jurgio Joni- 
; ko orkestro, kurį iš visur ir vi- 
i sada patenkina parengimų šokė­
jus.

Klubo valdyba ir pikniko ko­
misija prašo gal kai kurie iš na- 
riu galėsite paskirti dovanėlių 

j išlaimėjimui, tai jas priduokite 
piknike arba prieš pikniką ko- 

: misijai už tai būsime dėkingi ir 
pasimatysime sekmadienį pikni 

Į ke.
A. Jusas

Kiek Švedai Išgeria

Stockholm, Švedija. — Vidu­
tiniškas suaugęs švedas perei­
tais metais išgėrė apie 10 ir pu­
sę kvortos degtinės ir 5 kvortas 
vyno.

Lietuvių Karių - Veteranų Sekcija
Jaunimo Kongrese Chicagoje

Lietuviai kariai — vetera- ^eranas, Amerikos Legijono Don

Sandaros Šeiminė Puota 
Sekmadienį, Liepos 10.

Gavome pranešimą iš Cleve- 
| lando, jog vietinė Sandaros sei-

nai Pasaulio Lietuv u Jaunimo 
kongrese turės atskirą sekciją. 
Šios sekcijos posėdžiai įvyks 
liepos mėn. 1 d. (penktadienį) 
2:30 vai. p. p. Conrad Hilton 
viešbutyje.

Sekcijai vadovaus JAV aviaci­
jos rezervo M/Sgt. Raimundas 
Mišauskas, kuris anksčiau pla­
čiai pasižymėjo lietuviu studen­
tu ir skautų veikloje. Jis Korė­
jos karo metu buvo parašiuti­
ninkų dalinyje ir su juo apke­
liavo visa pasaulį. Raimundas 
Mišauskas yra baigęs Illinois 
universitetą ir dabar turi atsa­
kinga darbą.

Sekcijos vadovas i šios sekci­
jos garbės prezidiumą yra pak­
vietęs 3 pasižymėjusius vetera­
nus. Čia bus pristatytas Ameri­
kos armijos kapitonas Robertas 
Aleksiūnas, kuris neseniai su­
grįžo iš Vietnamo ir sekcijos da 
lyviams papasakos apie karą 
Vietname. Taip pat čia dalyvaus 
Korėjos karo veteranas Aloyzas 
Benas — Beneševičius iš Cle- 
velando, kuris yra Cleveland© 
lietuvių konservatorių klubo vai 
dybos nariu. Trečiasis prezidiu­
mo narys bus Korėjos karo ve-

Menkas Medaus Derlius

Antanas Mikshys, turis bičių 
ūkį Frankforte, Chicagos pietų 
vakaruose, keletą sykių savaitė­
je automobiliumi atvažiuoja į 
Marquette Parka lietuvių mais­
to parduotuvėse prisipirkti gė­
rybių.

Praėjusį savaitgali tų gėrybių 
pirkosi E. Kura čio parduotuvėj, 
2500 West 69th Str.

Paklaustas kaip šiemet sekasi 
bičių biznis, atsakė, jog blogai. 
Aiškino, kad kaip del blogo pa­
vasarinio oro nukentėjo sodai, 
daržai ir apskritai žemės ūkis, 
tai dar labiau nukentėjo bičių 
biznis.

Sakė, kad gerais, normaliais 
metais šiuo laiku jau galėdavo 
kepti naujo medaus, o šiemet 
darbščios bitelės to medaus te- 
pr rinko tik sau prasimaitinti.

Bičių savininkams nieko ne­
tenka. A. Mikshys aiškino, kad 
ir orui pasitaisius nesitiki gero 
medaus derliaus. Būsią gerai, jei 
jos p'isineš tiek, kad galėtu pa­
čios pramisti.

Taupmenos įdėtos iki 15 dienos menesio, 

pelno dividend^ nuo pradžios menesio.

Paskolos namams įsigyti ar taisyti
TURTAS VIRŠ $100,000,000.00 
REZERVAI VIRŠ $9,500,000.00

Bendrovė iš seno vedama tėvo ir sūnaus

JUSTIN MRCKIEWICH JUSTIN MftCKIEWICH, Jr.
Direktorių Tarybos Pirmininkas Prezidentas

VALANDOS:
Pirmadieniais 9 iki 8 v. vak. 
Antradieniais 9 iki 4 v. vak. 

Trečiadieniais uždaryta 
Ketvirtadieniais 9 iki 8 v. vak. 
Penktadieniais 9 iki 4 v. vąk. 
šeštadieniais — 9 iki 12 vai.

STANDARD FEDERAL
S A V ING S <f LO A N ASSOCIATION 

OF CHICAGO
4192 AR AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60632

Telet — Virginia 7-1141

Varnas posto ilgametis valdybos m o rengimo komisija ruošia puo
narys Edvardas Šulaitis. tą atvykusiems atstovams ir sve_

Visi lietuviai kariai — ve- čiams, sekmadienį, liepos 10 die-
teranai yra kviečiami sekcijos na, Lietuvių Salėje, 6835 Supe-

bąs kantonas, kuris davė teisę joje, moterys dar vis neturi po- 
moterims balsuoti. i litiniu teisių.

Baselio miesto vyrai — 13, ' ~I
713 prieš 9,141, balsais pakeitė Klausimas

! kantono konstituciją, kuri šutei- i 
kė moterims per 20 metų am- —Kaip jūs pavadintume! vy­
žiaus sulaukus teisę balsuoti. ra, kuris visada yra laimingas 

Federaliniuose reikaluose ir meilėje?
21 kituose kantonuose Šveicari- — Viengungiu.

posėdyje dalyvauti. Po praneši­
mų ir pristatymų bus diskusijos 
apie lietuvių karių — veteranų 
bendruosius reikalus.

Sekc. Koresp.

Paryžietės Moterys 
Nenori Gimdyti

Apskaičiuota, kad pereitais 
metais Paryžiaus moterims pa­
daryta apie 150 tūkstančių abor­
tų.

Tuo tarpu gimimų būta vos 
85 tūkstančiai. Taigi, kone per 
pus mažiau gimdo negu vaisių 
pašalina.

Wagner ir Volkswagen

Tel Ąviv. — Izraelio filharmo- 
ninis orkestras nusprendė įjung 
ti į savo repertuarą Wagnerio 
kūrinius, kurie buvo iki šiam 
laikui boikotuojami.

“Kodėl turime išsižadėti dide­
lės muzikos, jeigu vokiški volks* 
wagonai, labiau surišti su Hitle­
rio epocha, laisvai laksto mūsų 
gatvėse? — skelbia filharmoni 1 
jos pareiškimas.

Reikalinga Namų

Washington. — National As­
sociation of Home Builders pir­
mininkas Larry Blackmon yra 
linkęs manyti, jog visam kraš­
tui reikalinga kasmet 1.6 milijo­
no naujų namų, tuom tarpu kaip 
statybos pramonė šiais meta-is

■ pastatys jų tik 1.25 milijono.
Blackmon paragino, kad fede- 

ralė valdžia paskirtų daugiau 
pinigų naujų namų statybai.

PERDAUG BRIERŽIV
N. ZELANDIJOJE

Naujoji Zelandija susirūpino 
perdideliu kiekiu briedžių, ku-

< rie klajoja daugelyje to jūrų 
krašto salų. Tai esą labiausiai 
kenksmingi gyvūnai.

Nesant piktų, juos draskančių 
priešų, iš keletos atvežtų iš Eu­
ropos briedžiu, priaugo kelių mi- ' 

jlijonų banda.

Visų rūšiy 

taupmenoms 

4 kartus 

metuose

>i; i m

rior Avė. Toje puotoje bus pro­
gos arčiau susipažinti vieniems 

' su kitais ir smagiai paviešėti.
Kiek teko patirti, tai cleve- 

! landiečiai rengiasi tinkamai pri­
imti atvykstančius svečius.

Moterims Suteikta Teisė 
Balsuoti Šveicarijoje

g Kas tik turi gerą skony ★

g Viską perka pas LieponįJ ★

I Lietuvių Prekybos Namai
Basei, Šveicarija. — Šiomis 

dienomis Basei miestas suteikė 
moterims balsavimo teisę.

Tai buvo pirmas vokiškai kai.

LENKIŠKAS 
KUMPIS

yra

geriausias 
nes jis pastoviai skanus, 
sultingas ir be riebalų.

geriausias
nes jis yra šeimininkės 
ištikimiausias draugas, 
užsitarnavęs šį ženklą

kokybės simbolį.

geriausias
nes jį visuomet galima 
patiekti šilta ar šaltą 
Skardinėse nuo 2 iki 12 
svarų trijų garsiu rū­
šių: ‘ KRAKUS, ATA- 
LANTA ir TALA. Rei­
kalaukite importuoto 
tiktai LENKIŠKO 
KUMPIO, pačio

geriausio.

FURNITURE CENTER, INC.
MARQUETTE PARKE 

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMIS

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 
iki 6 vai. vakaro. Sekmadieniais uždaryta.

♦ *t t
: Praleiskite Atostogas i
Į į
: GRAŽIAME WISCONSINE |

\ VALUKŲ VASARVIETĖJE I

hriflt- Weed &Aert
♦ Prie Didelio Žuvingo Ežero, Apsupto Miškais, ♦
♦ Kur Viskas Primena Lietuvos Gamtą. .
♦ Švarūs su Visais Patogumais Namukai; Nauji Laiveliai
♦ Dėl Informacijų Rašykite: ♦

: TOWNSEND, WISCONSIN
: box 122 :
♦ ♦

Tel ofiso: HF 4-1414

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Street

; Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
: kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos — Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

iralandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradiehiais ir penkta­
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstu ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin
425 No. Liberty Street 

Route 25, Elgin, Illinois 

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST AS

4455 So. California—YA 7-7381 
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p. iki 8 v. v.

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

GYDYTOJA ir CHIRURGE
SPECIALYBĖ - NERVŲ IR 

EMOCINĖS LIGOS
DR. E. DECKYS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Bendra ir Specialė Chirurgija 

Rezid. PR 8-6960 
Crawford Medical Bldg.
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą 
Tel. ofiso 735-4477
Resid. Tel: WAlbrook 5-3099

DR? P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir chirurgija
Marquette Parko ofisas: 2750 West 

71 Street, telefonas 925-8296 
Res. tel. WA 5-3099.

Valandos: 10—12 v. ir 7—8 v. vak.. 
šešt. 10—12 v. ryte.

Kitas ofisas: 4644 South Ashland 
Ave., tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 v, popiet kasdien 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.

Telefonas GR 6-282b
Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos

2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.) 
V AL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vaL p. p.

Tel. ofiso: 847- 5800
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

756 West 35 Streex 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71si Street

(71st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., an trad., ketv. b 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 Dd 
8. Trečiai ir šeštad. uždaryta

i



Trumpai Pasikalbėjus Su 
P-nu jonu Kazanausku

Jonas Kaz-anauskas

I kėjo priklausantį taupytojams
I dividendą.

Šiais metais mokamas visiems 
taupytojams 4% nuošimčio di­
videndas ir už šių metų pirmą 

• pusmetį dividendas buvo išmo- 
, ketas birželio 27 d.

Kai bendrovė perėjo į naujai 
pastatytas patalpas, kurios ge­
riau yra pritaikintos klientams, 
ir įsigijo automobiliams pasta­
tyti aikštę, žymiai padidėjo in­
dėliai. Vien paskutiniu laiku tie 
indėliai paaugo $800,000.

Tokiu Mutual Federal Sa­
vings and Loan Association au­
gimu ir stiprėjimu galime visi 
pasidžiaugti.

Koresp.

SENESNI UŽRAŠAI 
APIE ŠIENAPIOTI

Ne Vien Sunkaus Darbo,
Bei ir Linksmybių Laikas

Elvyra Dulaitienė- Glemžaitė, 
savo knygoje “Kupiškėnų Se­
novė”, taip aprašo šienapiūtę 
anais laikais:

Kaimo pievos būdavę ne vien- 
noje vietoje, toli nuo kaimo. 
Visas kaimas šienaudavo kartu.

Per šianapiūtę merginos apsi­
taisydavo kasdieniniais geres­
niais šviesiais rūbais. Jos turė­
davo tam tyčia šienapiūtės 
marškinius, kurių rankovių ga­
lai būdavo laisvi, be rankoga­
liu, o jų pakraščiai dailiai išsiu­
vinėti kiauraraščiu.

Merginos taipgi prisijuosdavo 
dailias prijuostes, užsirašdavo 
šviesias skareles. Kekviena 
mergaitė stengdavosi kuo dai­
liau atrodyti, nes per šienapiū­
tę jaunimas kartu išbūdavo pie­
vose bent tris, keturias dienas.

Taip pat ir vyriškasis jauni­
mas vasariškai pasipuošdavo ir. 
stengdavosi arčiau pabūti su 
savaja mergele. Per šienapiūtę 
būdavo išdainuojamos gražiau­
sios dainos ir tarp kaimo mer­
gelių bei bernelių netrūdavo 
juoko, meiliškų žvilgsnių ir 
slaptu svajonių apie sukūrimą 
bendro gyvenimo.

Jei būdavo gražus oras, šie­
napjūtė praeidavo šventiškoje 
nuotaikoje, nepaisant ir į sun­
kesnį darbą vasaros kaitroje.

Nelaimę sutinki, pro laimę 
praeini.

Mutual Federal Savings & 
Loan Association turtui peršo­
kus $20 milijonų, mūsų reporte­
ris aplankė tos bendrovės pre­
zidentą p- Joną Kazanauską tiks 
lu pasikalbėti su juo apie tos 
bendrovės progresą ir bendrai 
apie finansinius klausimus.

Kad Jono Kazanausko vado­
vaujama Mutual Federal taupy­
mo bendrovė yra pavyzdingai 
tvarkoma ir sėkmingai gyvuoja, 
galime pastebėti iš šioje Sanda­
ros laidoje telpančiu ’‘Statement 
of Condition”. Iš ten matyti, 
jog bendrovė neturėjo nei vieno 
“forclosure” ir jai nereikėjo sko­
lintis iš Federalinio Home Loan 
banko.

Norėdami smulkiau patirti 
apie ta svarbų reiškinį paklausė­
me p. Kazanausko:

— Kaip Jūs susitvarkote, kad 
nereikėjo griebtis “forclosure’?'

Į tai p. Kazanauskas atsakė:
— Mes rūpinamės pirma, kad 

vėliau nereikėtų rūpintis. Mes 
nuodugniai apsvarstome kiek­
viena paskolą. Jeigu atrodo, kad 
paskolos prašytojas negalės lai­
ku sumokėti morgičių; jeigu 
matome, kad paskolos prašyto­
jas gali kartais netesėti savo 
pažado arba jei už namą bran­
giau moka, negu jis yra vertas, 
tai toki prašymą mes atmetame 
— paaiškino p. Kazanauskas.

— O kokios yra jūsų, kaipo 
finansininko, perspektyvos atei­
čiai? Ar šie gerieji laikai gali 
ilgai ušsitęsti?

—Perspektyvos ateičiai yra 
geros. Žmonės tegu perka na­
mus, nes nuosavoje pastogėje 
visad smagiau gyventi. Namus 
taipgi galima ir parduoti, tačiau 
pirm to, tegu žmonės juos ap­
tvarko, nes tuomet lengviau 
parduoti, o geriausia tai par­
duoti per nekilnojamo turto 
agentus.

Mūsų gi bendrovės perspek­
tyvos yra geros, nes šiemet jos 
turtas peršoko 20 milijonų dole­
rių. todėl nuolat stiprėdami pa­
tys. džiaugiamės gal visiems tin 
karnai patarnauti — baigė pasi­
kalbėjimą smagioje nuotaikoje 
p. Jonas Kazanauskas.

Prie to visko dar norėtųsi pri­
dėti. jog Mutual Federal Sa­
vings bendrovė per savo 60 me­
tu gyvavimo metus visada išmo-

Cenzūra Indijoje Ir 
Filmas “Dr. Živago”

New’ Delphi. —Viešoji opinija 
subruzdo prieš Indijos filmų 
cenzorius, kurie uždraudė rody­
ti “Dr Živago” filmą, pagamin­
ta pagal Boryso Pasternako apy 
saka. Protestai dar pasidaugino, 
kuomet paaiškėjo, jog pati mi- 
nisterių pirmininkė p-nia Indira 
Gandhi dalyvavo privatiniam 
tos filmos rodyme.

Nėra paslaptis, jog uždraudi­
mas ivyko pasėkoje Sovietu Są­
jungos protesto. Primindamas 
apie tai dienraštis “The Time of 
India” pastebėjo

“Sovietu Sąjunga turi teisę 
pažvelgti į filmą “Dr. Živago”, 
bet bandymai sustabdyti jos ro­
dymą Indijoje, yra impertinen- 
cija.”

Brockton, Mass.
Tamas ir Rožė Miliauskai 
Atžymėjo 50 m. Vedybinio

Gyvenimo Sukaktį

Brockton, Mass. — ALT San­
daros 24-tos kuopos sekretoriui 
Tarnu ir Rožei Miliauskams, 
birželio 15 d. buvo surengta 
šauni puota atžymėtųjų 50 me­
tu vedybinio gyvenimo sukaktį.

Prisirinko pilna Sandaros sve 
tainė. Buvo ir svečių, net iš to­
liau atvažiavusių. Vaišės kuopui 
klausios ir gėrimų įvairių, Visi 
besivaišindami, sveikino “jau­
nuosius” ir linkėjo. ilgiausių 
metų, sulaukti dar deimantinių 
sukakčių.

Tarnas Miliauskas priklauso 
eilei organizacijų ir yra daugu­
moj vąldybų einąs įvairias pa­
reigas.

Taigi, ir sveikintojai gražiai 
juodu įvertino, kaip nepailstan­
čius veiklius organizacijų narius 
ir dirba gražų, lietuvišką darbą. 
Ypač Tarnas daug dirbą San­
darai, kurioj yra ir kuopos sek­
retorium.

Geriausios jiems kloties ir il­
giausių metų?

Kuopos Narys.

Garsių Išradėjų Likimas
Išradėjas garsinio laivo Ful­

ton, mirė dideliam skurde.
Krutamu paveikslų (kinų) 

“movies” pirmutinis gaminto­
jas Fasse - Creen buvo palaido- 
dotas svetimų lėšomis, nors kiti 
iš jo išradimo susikrovė mili­
jonus.

Watt, garvežio statytojas dir­
bo nuo 20 iki 70 metų amžiaus 
ir medžiaginiai nepasinaudojo iš 
savo išradimo.

Aukštas Žmogus
Prie anglų karaliaus Jokūbo 

I-jo buvo akredituotas prancūzų 
pasiuntinys, negalėjęs dideliu 
protu pasigirti.

— Ką manai apie tą žmogų,— 
paklausė karalius lordo Bacono, 
anam iš audiencijos išėjus.

— Tai labai aukštas ir gerai 
sudėtas vyras, — atsakė Bacon.
— Teisybė, bet ką tamsta ma­

nai apie jo galvą?
— Aukšti žmonės labai pana­

šūs į pilį, kurios viršutinis bok­
štas. paprastai, būna tuščias.

Ir giliausias ežeras su 
! nu, ir plačiausios marios su kraš 
I tu.

MUTUAL SAVINOS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2212 West Cermak Road Chicago, Illinois

STATEMENT OF CONDITION
As of May 31, 1966 

Assets
FIRST MORTGAGE LOANS ..................................  $16,936,523.64
SHARE LOANS ..........................................................  18,450.00
REAL ESTATE SOLD ON CONTRACT ............................................................................ none
REAL ESTATE OWNED .................................................................................................... n 0 n e
REAL ESTATE IN JUDGMENT ........................................................................................ none
STOCK IN FEDERAL HOME LOAN BANK .................................................................... 250,000.00
CASH AND U. S. GOVERNMENT BONDS .................................................................... 2,306.022.32
OFFICE BUILDING, PARKING LOT AND EQUIPMENT, Less Depreciation .... 507,622.63
F.S.L.LC. SECONDARY RESERVE ................................................................................... 131,150.99
DEFERRED CHARGES AND OTHER ASSETS .. .............................................................. 2»334 19

$20,152,103.77

Liabilities ’<
SAVINGS ACCOUNTS ........................................................................................................... $17,404,837.13
LOANS IN PROCESS ...........................................................................   686.136.66
BORROWERS’ TAX AND INSURANCE ACCOUNTS ................................................ 278,723.59

OTHER LIABILITIES ........................................................................................................... ’ 2,023.49
ADVANCES FROM FEDERAL HOME LOAN BANK ............................................. none
SPECIFIC RESERVES.......................................................................................................... 709.72

DEFERRED INCOME ........................................................................................................... 6,727.32
GENERAL RESERVES. SURPLUS AND CURRENT INCOME .............................. 1,772,945.86

$20,152,103.77

The Officers and Directors of MUTUAL FEDERAL SAVINGS are always 
available for friendly consultation on Savings and Mortgage Financing prob­
lems. Savings may be invested in large or small amounts. 60 YEARS OF 
SAVINGS AND HOME FINANCING SERVICE TO THE PEOPLE OF 

CHICAGO AND VICINITY
Save By Mail Accounts Invited. We Pay The Postage Both Ways. 
CURRENT RATE 4V2% PER ANNUM ON ALL ACCOUNTS

PARKING LOT — Adjoining our Office Building

Iš Don Varnas 
posto Moterų 
Vieneto

Rengia “Sportų Vakarą”

Don Varnas Amerikos Pagel- 
binis Morerų Vienetas No. 986 
praėjusiam susirinkime išrinko 
naują valdybą: pirmininkė — 
Juliana Blozis; vice pirmininkės 
— Albina Martinkus ir Anelė 
Pocius; sekretorė — Ann Shul- 
mistras; iždininkė — Valerija 
Stanaitis; istorikė — Josephine 
Vasiliauskas.

Šis moterų vienetas nenuils­
tamai darbuojasi dėl karių ligo­
ninėse, todėl ir šiemet trečiadie­
nį, liepos 20 d. Sportsmans 
Park’e, 3301 So. Laramie St., 
rengia “Sportų Vakarą”.

Šio parengimo pirmininkė 
Anelė Pocius praneša, kad va­
karienė bus duodama nuo 6 vai. 
iki 8 vai. vakaro. Po to seks ar­
kliukų lenktynes. Dėl smulkes­
nių informacijų prašome kreip 
tis pas Anelę Pocius tel. 
PR. 6-0043 arba pas Juliana Blo 
zis, tel. LU. 2-0031.

Knights of Lithuania 
July 4th Picnic 
At Butchas Grove

It’s the best way to finish 
the holiday week end says the 
committee, so they are inviting 
all the Illinois — Indiana Dis­
trict K of L’ars, their families 
and friends to come and enjoy 
the celebration.

Butchas Grove (Willow West 
Inn) is where all Chicagoland’s 
Lithuanians will gather — from 
10:00 A. M. to sundown. The 
grove is at 83rd|, and Willow 
Springs Road in Willow 
Springs.

For those who* do not drive, 
a bus will pick up picknicers at 
Immaculate Consęption Church, 
44th and California at 11:30 A. 
M. and at Nativity Church, 69th 
& Washtenaw at 12:00 noon 
Fare — $1.50 round trip.

Kugelis Queen To Be Selected

One of the main attractions 
will be the annual selection of 
Chicago’s Kugelis Queen. At 
2:00 P. M. sharp — the judges 
will be hungry enough to enjoy 

dug- the taste test treat, so be sure
your entries are submitted be
fore that hour.

Music for your dancing ple­
asure, games, contests will be 
available during this fun day for 
the entire family. So come earlY 
and stay late. Admission is just 
50c per person — children un­
der 12 admitted free and the ad­
mission fee will entitle you to 
a chance at the many gate pri­
zes.

Chairman of the event is 
Frank Savickas, 6940 So. Arte­
sian Ave. and Cochairman is 
Leon Paukšta, 6942 So. Artesian 
Ave. Other members of the com 
mittee are Eleanore Laurin, 
6800 So. Rockwell St; Gerry 
Mack, 2461 West 45 th St.; Vin­
cent Samaska, 2415 S. Sawyer 
St.; Irene Šankus, 2520 West 
68th St.; Frank Svelnis, Jr., 
6727 So. Artesian Ave. and He­
len Zimmer, 1840 W. Wabansia 
Ave.

Klausimas Vietoje

___Žmonių Kvailumas — Kokie kvaili yra tie žmo* 
 nės! Pirmiausia jie išleidžia 

Dvi musės vaikšto lubu bal- daug pinigo įrengimui gražių lū­
kiu ir viena jų sako: bu, o patys vaikšto grindimis!

ALABAMA TOOL COMPANY, INC. 
IN GADSDEN, ALABAMA

OFFERS IMMEDIATE OPPORTUNITIES FOR

DIE LEADERS - DIE MAKERS
Modern equipment — Paid ;vasations and holidays; group insurance 
retire-benefits — Air conditioned shop. — Must have job shop expe­
rience. — Others please do NOT apply. Rates $3.25 to $4.00.

ALABAMA TOOL COMPANY, INC. 
GADSDEN, ALABAMA 

or call [Area Code 205] 547-0425

CAREER OPPORTUNITIES

Oustanding Company in Kitchen Equipment Industry 
BUILD WITH US — GROW WITH US

Starting 2nd shift 3:40 P. M. to 12:10 A. M.
NEED.

Vienas asmuo, rašydamas 
“Chicago Daily Tribune” išreiš 
kė nusistebėjimą, kad J. V. paš­
tas išleido ženklą paminėjimui 
1,000 metų sukakties nuo įvedi­
mo krikščionybės Lenkijoje.

Tai, girdi, buvęs bereikalingas 
užsimojimas, nes visi ir šiaip 
žiną, kad lenkai yra krikščionys, 
o ne budistai ar mahometonai.

• LATHE OPERATORS
• MILL OPERATORS
• HELI-ARC WELDERS
• PRESS BRAKE OPERATORS
• PUNCH PRESS OPERATORS
• SPOT WELDERS AND POLISHERS

All must be self starters — must be able to set-up and oppe- 
rate. Profit sharing. Excellent working conditions. Congenial 
fellow workers. — Good pay — convenient transportation.

Laukas akylas miškas ausylas.
PHONE MR. HANK GARON

BI 2-2710 or CL 6-0660

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą
Vaistai, kurie buvo ilgai lau­

kiami, nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

T’uojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

G. S. BLAKESLEE & CO.
1844 SO. LARAMIE AVE. ' CICERO, ILL

PLANT PRODUCTION MEN

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės del vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET
Tel PRospect 8-0833-8083

Antanas ir Aldona
Gužauskai Sav.

START AT $104.00 PER 40 HOURS
PLUS SHIFT DIFFERENTIAL

Steady Work. Expanding Production Department needs additional emp­
loyees to add another shift to their operations. $2.60 per hour plus 
shift differential. Rotating shift every two weeks. Full range of com­
pany benefits. ...........—.........

APPLY AT EMPLOYMENT OFFICE
MONDAY THROUGH FRIDAY 8 A. M. TO 10 P.M.

OR CALL 485-9000 EXT. 324 OR 325 FOR APPOINTMENT.
ALSO OPENINGS IN THE TRADES FOR:

★ WELDERS
* PIPE FITTERS
* ELECTRICIANS

Rates of pay and fringes will be discussed upon appointmet.

Reynolds Metals Company
FIRST AVENUE & 49th STREET McCOOK ILL.

(AN EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER)

l STANKUS I 
ė

I
 Construction Company X

Atliexame planavimo ir sta-b 
tybos darbus gyvenamųjų ir g 
prekybos pastatų. i

Ofiso telefonas X

PRospect 8-2013 X

710o So. Artesian Ave. x
Chicago, Hl., 60629 X

PRODUCTION PLANT 
MEN - NO EXPERIENCE

HIRING NOW — NO AGE BARRIER.
O K. School Men work the Summer.

Steady work: All shifts — Good salary — Periodic increases.
Machine Operators — Assembly work — Packers.

Apply in person — Go to work.

MOHAWK TABLET
1703 East End Ave.
Chicago Heights, Ill.

An Equal Opportunity Employer.

SUPERVISOR
Wholesale Meat 

Distributor

FOR

JULIUS KUZAS

ACCOUNTING DEPT.
To supervise own section and handle out-of-town accounts. You 

wil be working for a firm that gives excellent opportunities for 

advancement. Excellent starting pay with good company bene­

fits. Paid insurance & profit sharing.

Kaiser Jeep Sales Corp.
7500 N. CRONAME RD. NILES, ILLINOIS

General Factory
STEADY EMPLOYMENT

Multi — Plant Food processor requires experienced male help. 

Past experiences as Loader, Order Filler and General Factory 

duties helpful. Liberal fringe benefits, good starting rate.
6840 S. ARTESIAN AVE.

Tel. WAlbrook 5-8744 
CHICAGO 29, ILLINOIS

GRIFFITH LABS., INC.
1445 W. 37th St. LA 3-7505
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Išvengti Nepatogumų 
Vasaros Karščiuose

Vasaros kaitra, ypač kai tę­
siasi ilgesnį laiką, žmogų iškan­
kina ir nusilpnina.

Dideli karščiai neleidžia ra­
miai miegoti, sumažina norą 
valgyti arba net ir visiškai at­
ima apetitą. Pakilusią oro tem­
peratūra, ypatingai sunku būna 
pakelti žmonėms, kurie turi nu­
silpusia širdį. Bet ir šiaip: il­
gesnį laika užtrunkančios kait­
ros silpnina kiekvieną organiz­
mą ir gali iššaukti Įvairius ne­
lauktus susirgimus.

Yra Įsivyravęs klaidingas ma­
nymas, jog atšaldytos degtinės 
gėrimas yra naudingas karščių 
metu. Degt nė ar bet koks ki­
tas alkoholius gėrimas suteikia 
organizmui perdidelĮ kalorijų 
skaičių, kurios, karštai tempe­
ratūrai esant, organizmas nega­
li sunaudoti. Kaip taukai ar rie 
balai, taip ir degtinė arba vy­
nas. karštos oro temperatūros 
lakiotarpiui yra sveikatai kenk- 
smngas dalykas.

Karščių metu patartina mai­
tintis pieniškais valgiais, sū­
riais, kiaušiniais, daržovėmis ir 
vaisiais. Naudingiau yra valgy­
ti nekeptus dalykus. Reikia var­
toti daugiau druskos, ypač kai 
prakaituojama.

Vasara, o ypač tvankiomis bei 
karštomis dienomis, neprotinga 
ne tik jaudintis, nervintis, bet 
ir pernelyg rūpintis. Amerikie­
čių dažnai kartojamas priežo­
dis “Take it easy” šiuo atveju 
yra puikus receptas.

Serga širdies ligomis arba 
turį nusilpusias širdis, karščių 
laikotarpiais privalo šalintis 
nuovargio bei Įsitempimo, jiems 
reikia vengti ir didesnio prakai- 
vimo. Karštomis vasaros

nomis tokie ligoniai turėtų su- 
sila ktii nuo kiekvieno sunkes­
nio fizinio darbo, kuris reika­
lauja perdidelio jėgų Įtempimo.

Lygiai neleistina ligotą ar 
silpną širdį turintiems kepintis 

| saulėje ar ilgesnį laiką būti sau­
lės spindulių kaitroje.

Karštomis vasaros dienomis 
patartina laikyti odą švarią, t. 
y. dažniau maudytis, prausti 

j veidą ir mazgoti rankas. Daž­
niau praustis bei maudytis rei- 

1 kia ne tik todėl, kad tos mau- 
! dynės veikia kūną gaivinančiai, 
bet ir dėl to. jog nuo odos nuva­
lomas druskos sluoksnis, atsi- 
randas dėl prakaitavimo ir erzi­
nančiai veikias raginį odos pa- 

j viršių.

Gerkles Uždegimai Gali 
Būti Pavojingi

Neskaitant tokiu užkrečiamų 
kvėpavimo srities ligų, kaip 
plaučiu uždegimas, džiova ir in- 

i fliuenza, yra ištisa grupė dar 
kitu neperduodamu ir dažnai 
chroniškų ligų, kurios paliečia 
mūsų kvėpavimo sistemą.

Asthma yra bendrinis pavadi­
nimas iškylantiem sunkumams 
kvėpuoti, kurių priežastis bū­
na susitraukimas bronchinių 
vamzdeliu (tubes).

Tie, kurie tampa užklupti šien 
ligės arba yra alergiši augalų 

'dulkėms, tam t.kros maisto rū- 
Į šims. gali pajusti ir asthmatinių 
' kvėpavimo sunkumų. Tokie sun- 
Į kūmai retkarčiais pasireiškia ir 
: tuomet, kai esame perdaug susi- 
; jaudinę ar nervingi.

Tonsilitis yra tonsilų uždegi­
mas arba infekcija, pasėkoje 
kurio temperatūra pakyla, gerk­
lėje pajuntame skausmą ir sun-
kurna praryti. Jei tokia ataka 
būna smarki ir pas kartojanti, 
tai reikalinga išpiauti tonsilus. 

die-' Švelnesniu atveju gydytojas ga-

li patarti ilgiau pagulėti lovoje, 
vartoti skystų maistą ir paska­
lauti gerklę tam tikrais vaistais, 
kurie sumažina skausmą.

Uždegimas gerklės ar nosies, 
nepradėtas tuč tuojau gydyti, 
gali praskinti kelią kitokioms 
infekcijoms, sukeliančioms lary- 
gintis, brinchitą ir sinus. Todėl 
į tos rūšies uždegimus, nors jie 
ir atrodytų menki, patartina 
dvi tuojau prašalinti su gydyto­
jo pagelba.

Apie Ką Žmonės Jau 
Anksčiau Žinojo

Jau iš senesnių laikų buvo 
vartojama lemono sunka, Įpiltą 
į karštą vandenį ar arbatą, kaipo 
priemonė numalšinti slogą arba 
“šaftį”.

šis populiarus vaistas, paga­
liau, tapo užgirtas ir pačios me­
dicinos. Tikrą pagalbą šiuo at­
veju suteikia lemone esąs gau­
sesnis kiekis vitamino C.
. Užklupus slogai, galima ir tie­
sioginiai panaudoti vitaminą C. 
Pačioje slogos pradžioje reikia 
sunaudoti 750 mg. vitamino C 
sintetinėje formoje. Po trijų, ke­
turių valandų paimti 500 mg. 
Jei sekančią dieną sloga tebe­
vargina, tai reikia paimti dar 1 
gramą (1,000 mg.)

Verta priminti jog viename 
lemone, vidutiniai randasi apie 
350 mg. vitamino. C.

Pasirinkimas Vienos
Iš Dviejų Blogybių

Šiuo metu gydytojų tarpe pa­
sireiškia ginčai apie tai, kuri iš- 
dviejų blogybių galėtų būti ma­
žiau kenksminga — rūkymas ar 
nutukimas.

Dr. Jean Mayers, medicinos 
profesorius Harvard universite­
te. tikrina, jog kurie paliauna 
rūkyti, pradeda šiek tiek nutuk­
ti. Tačiau pasako jo, padidėji­
mas netgi keletos desėtkų svo­
rio, nėra taip pavojingas, kaip
surūkymas dviejų pakiukų ciga­
rečių per dieną.

Priešingoje pusėje yra Dr. St.

Per annum.
on Investment Accounts

District 
ant In- 
Invest- 

atidary-

Nuo liepos 1, 1966, 
Savings mokes 4l/29t 
vestment Accounts, 
ment są-tos turi būti
tos už $100.00. o Įdėjimai ir 
ištraukimai atliekami $100.00 
sumomis.

Schor, American Medical Asso­
ciation biostaitistikų departa­
mento direktorius. Jo nuomone, 
žmonės, kurie per dieną sūrūko 
10 cigarečių nei kiek daugiau 
nesutrumpina savo amžių už 
tuos, kurių svoris yra 30 nuo-i 
šimčiu virš normalaus. “Pro­
tingas vyras nepadidins savo svo 
rio atsižadėdamas rūkymo” — 
pareiškė Dr. Schor.

Kada Bulvės Pasiekė 
Lietuvos Krašta7

Bulvės buvo užtiktos Pietų A- 
merikoj, dabartinėj Kolumbijoj , 
1538 metais.

Praėjus pusei šimtmečio buvo 
prikrautas laivas bulvių ir pa­
siųstas Į Ispaniją. Iš čia jos nu­
keliavo į Autriją ir Vokietiją, o 
paskiau pasklido po visą pa­
saulį.

Lietuvą bulvės pasiekė pra­
džioje devynioliktojo šimtmečio 
ir greitai joje išsiplatino.

Bulvės į šią šalį pateko iš Eu­
ropos.
Pirmą kartą jos buvo pasodin­

tos Į žemę 1719 metais New 
Hempshire valstijoj.

Bloga Sekretorė

Direktorius skundžiasi save 
draugui: 3
— Turėjau atleisti savo sekre­

torę. Ji neturi supratimo apie or 
tografiją.

— Ištikro?
— Taip! Kai aš jai diktuoda­

vau, tai kas dvi minutes per­
traukdavo mane, klausdama 
kaip rašosi tas ar kitas žodis, 
o aš vis turėdavau pažvelgti į 
žodyną.

Jei visą ledą, kuris yra prie 
abiejų polių, ištiestum ant vi­
sos žemės, tai ledo sluoksnis 
būtų 120 pėdų storumo.

WAREHOUSING 

Shipping & Receiving
We have immediate openings on 
all shifts for yourig men to 30 years 
of age. 5 day week. We offer excel­
lent company paid benefits, inclu­
ding insurance and pension plan.
EXCELLENT STARTING WAGE 

Uniforms and equipment 
furnished

For personal interview 
Cail: MR. GRIFFITH 

681-3500
The Carpenter Steel Co.

MELROSE PARK

Lietuvė iš Suvalkijos 

Prašo Pagalbos

Suvalkijoje, Lenkijos pusėje, 
gyvenantį Eugenija Valaitienė 
prisiuntė laišką, kuriame ji ra­
šo:

Mieli broliai, amerikiečiai lie­
tuviai! Širdingai sveikinu jus 
iš tolimos Lenkijos ir sykiu no­
riu šį bei tą priminti apie savo 
padėtį.

Aš esu gimusi Kudirkos Nau­
miestyje, Šakių apskrityje. 1944 
metais, rusams artėjant, vokie­
čiai išvežė mus i Karaliaučių. 
Karui užsibaigus, rusai gabeno 
mus per Lenkiją. Aš labad sun­
kiai apsirgau tifusu ir patekau į 
į ligoninę Lenkijoje.

Bet 1959 metais darbe buvo i 
užmuštas mano vyras. Aš pasi­
likau su 4 vaikučiais. Vyriausias

sūnus jau išėjo į kariuomenę, o 
dukra ir du mažesni sūneliai 
dar lanko mokyklą.

Labai prašau, mieli tautiečiai, 
jeigu galėtumėt, prisiųskite man 
senų, apnešiotų drabužių man ir 
mano vaikučiams. Aš būsiu jums 
labai dėkinga. Nepamirškite 
manęs ir ištieskite pagalbos ran­
ką. Linkiu jums daug laimės, 
džiaugsmo ir gero pasisekimo.

Eug. Walaiiis
Suvalki

Osiedle II, Blok 10, m.L.
Poland

Cukrus — Gryniausia Medžiaga

Šimto nuošimčių grynos me­
džiagos chemija nežino. Papras­
tas cukrus yra gryniausias, vi 
dutiniai daugiau kaip 99,9 nuo­
šimčių.

Nebūk per drąsus—akis išde­
gsi, nebūk per lėtas — dalies ne­
teksi.

MALE HELP

JANITOR

Experienced.

Hours 7:30 A. M. to 4 P. M.

5 day week.
We offer you free; Life insuran­
ce, 8 paid Holidays, Job securi­
ty, Medical insurance and paid 
vacation.

Apply in person

R. C. CAN CO

2000 Pratt Blvd.

Elk Grove Village.

(West if O’Hare Field)

FREE GIFT
«■

Dabar yra laikas taupyti. . . 
pradedant birželio 27 ir tęsiant 
iki liepos 16. District Savings 

pasiūlo šį Labai gražų G. E. 
Spark Electric Alarm laikrodį 
tau py tojams. Pradėk taupymo 

sąskaitą su $200.00 ar dau­
giau, o pridėk tokią sumą prie 
dabartinės jūsų sąskaitos ir 
ši.1* puikus laikrodis bus jūsų, 

kaipo dovana. Tik 1 dovana 
už taupymo sąskaitą ir prašo- 

I( me nesiųsti paštu reikalavimų.

"wherepeople make 
the difference"

DISTRICT SAVINGS
3430 South Halsted Chicago, Illinois 60608 523-2800 

Assets over $29,000,000.00 A, J. Aukers, President

Business Opportunities

SPARE TIME INCOME
Refilling and collecting money 
from NEW TYPE high quality 
coin operated dispensers in this 
area. No selling To guality 
you must have car, references, 
$600 to $1,900 each. 7 to 12 
hours weekly can net excellent 
monthly income. More full ti­
me. For personal 'interview wri 
te:

Windsor Distributing .Co 
6 N. BALPH-AV.,

PITTSBURGH, PA, 15202 
INCLUDE PHONE NUMBER

MALE HELP

R. E. A. AIR
EXPRESS 

CLERK 

HANDLERS 

STARTING PAY 

$447

Available Days — 
Midnights & Evenings 

Age 18-44
H. S. Graduate 

Apply

O’HARE 

INTERNATIONAL 

AIRPORT 

CARGO BUILDING 
NO. 1 

LAWRENCE & MANNHEIM 
An Equal Opportunity Employer

REGISTERED NURSES AND 
LICENSED PRACTICAL NURSES

FULL AND PART TIME
NEW SALARY RATES IN EFFECT

Immediate openings for Registered and Licensed Practical Nurses in 
a large University Hospital. Opportunities available in a variety of Me­
dical and Surgical areas.
Salary commensurate with education and experience. Tuition reimbur­

sement for continued education at the Ohio State University. Regular 
raises, paid vacation, holiday and sick leave benefits. — Optional en­
rollment in group hospitalization insurances. Excellent retirement, 
group life insurance and major Medical program, and other university 

benefits.
APPLY TO DIRECTOR OF NURSING SERVICE

The Ohio State University Hosnitals
410 WEST TENTH AVENUE. COLUMBUS, OHIO 43210 

ROOM 221, TELEPHONE 293-4905

An Equal Opportunity Employer

TEMALE HELP

OPERATORS 
SEWING 

MACHINE
A MINIMUM OF 5 YEARS EXPERIENCE 

ON DOUBLE AND SINGLE NEEDLE 
MACHINES. DAY SHIFT — PIECE WORK 

OVERTIME AND OTHER COMPANY 
BENEFITS — APPLY IN PERSON

FELDCO - MAJOR, INC.
1505 W. LELAND

. — An .Equal. Opportunity Employer

JOHN F. EUDEIKIS
LA1DOTUVIU DIREKTORIUS

V

Seniausioji ir Didžiausioji

Laidojimo Įstaiga

EJGji=^SJfcn=±==JEjr

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605*07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

4330*34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

J □ GSESa GJ B <? r

ANTANAS M. PHILLIPS | į
■ »

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL.
Telephone: YArds 7-3401 

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENĄ ir NAKTĮag —... ... -..... ... ..

PETKUS Į
TĖVAS ir SŪNUS |

Laidotuvių Direktoriai S
MARQUETTE FUNERAL HOME |

2533 West 71st Street
Telef*: GRovehill 6-2345 - 6 |

x 1410 So. 50th Avenue, Cicero |
| Telef.: TOwnhall 3-2108-9 |

| TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS | 

£ Aikšte Automobiliams Statyti J
| ?

r*r* jw

| Povilas J. Ridikas i€ *
1 LAIDOTUVIU DIREKTORIUS 1
g 3354 SO. HALSTED STREET

Telephone YArds 7-1911
SAMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ £

g REIKALE ŠAUKITE MUS

t
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PATARIMAI ŠEIMININKĖM Jaunimo Kongresas 
Vyksta

« -*■
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:<■■■■ ■
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-M Ješkomi Asmenys
Kremas iš Vaisių Sulčių

>aimti: 6-7 kiaušinius, 2 stik- 
vaisiu sulčių, 1 stiklinę 

ira«9, 1-nos citrinos sulčių ir 
lapelių

cu 
sutarkuota žievutę, 10 
balto želatino.

Darima taip. Paruoštą 
nius ištrint su cukrumi, 
citrinės sunka, vaisių 
citrinos žievutę.

Tada sudėti ištirpintą 
na, sumaišyti ir padėti

negu paprastiems naliesninkams. 
Iškepus, kiekviena neliesniką 
perpiaūti pusiau, uždėti uogų, 
suvynioti i tūtelę (vamzdelį, dū­
delę), sudėti į pusdubenį.

Duodant į stalą, užpilti vani- 
liniu padažu, kurs daromas taip:

. , , i Užvirinti stikline p'eno su ga 
, baliuku vanilijos. Sumaišyti 2 

sunka 1 tryn*u sn 1 šaukštu cukraus. At- 
‘ i sargiai maišant, sudėti trynius į 

želati P*en3’ atkėlus pieną nuo ugnies, 
šaltai Sudėjus trynius, pieną, dar 

u x • .’i pašildyti, kol jis sutirštės, bet kad pradėtu tirštėtu bet visai f ♦H ’ žiūrėti, kad neuzvirtu, nes susi­
nėsi! k letetų. . trauks

Vėliau išplakti kiaušinių bal-j 
tymus, sudėti į kremą, sumai-1 
syti ir pilti į pašlapintą formą 
(blėtą). Padėti šaltai. Kai 
tings, išversti.

Kilo kilo it audra, 
Telkėsi išeivija, 
Reiškėsi rimta jėga, 
Jos prieky j studentija.

Vyksta suvažiavimas, 
Pažinčių sudarymas, 
Susibičiuliavimąs 
Na ir romansavimas.

•
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lg. Paderevskis Mėgo 
Lietuviškus Koldūnus

£

Lietuvos Generalinip Konsulato 
New Yorke Paieškomi Asmenys

Bulvės su Žuvimi 
Prikimštos

iš-Dideles bulves nulupti, 
plakti, nuimti viršelius ir atsar­
giai išdrožti vidurius, o liekanas 
išvirti su sriuba.

Prirengtį iš virtos kapotos žu­
vies kimšalą ir prikišti juo iš­
drožtas bulves. Pridengti virše­
liais ir iškepti keptuvėje su rie­
balais.

Galima taip pat pakepti jas 
krosnyje keptuvėje (skaurado- 
je). .7,.-

Pasiduoda valgymui su žalio­
mis salotomis.

Vaisių Paštetas

Paimti: ketvirtį svaro svies­
to, pusę svaro miltų, 2 valgomus 
šaukštus vandens, pusę arbati­
nio šaukštelio “bakino” (kepimo 
miltelių).

Be^to, truputį druskos ir cuk­
raus.

Daroma taip. Iš šių produktų 
suminkoma tešla. Ją iškočiojus, 
išklojama formos dugną ir šo­
nus. pridedama uogų ar šiaip 
kokių vaisių.

Pakepti kiaušiniu ir pakepti 
krosnyje.

Garsusis lenkų pianistas Ig­
nas Paderevskis savo atsimini­
muose prisimena, jog pirmuti­
nis viešas jo koncertas buvęs 
Sieberžuose, Latvijoje, kur jis 
vasaros metu" teikdavęs muzi­
kos pamokas.

Iš dvaruko, kuriame jis gy­
veno iki koncerto “salės” mies­
telyje buvo ketvertas kilomet­
ru. Beeinant šlapia pieva į mie­
steli, jam sutrūko batas ir jis 

Į turėjo daug vargo saugotis, kad 
koja neišlystų iš bato besisuki­
nėjant žmonių tarpe.

Ignas Paderevskis iš jaunų 
dienų pamėgo lietuviškus val­
gius. Jo pasamdyta virėja turė­
jo mokėti pagaminti lietuviškus 
katletus bei “koldūnus”, arba 
virtinius iš mėsos. Gyvendamas 
savo viloje prie Genevos ežero, 
Šveicarijoje, jis pasikviesdavo 
svečių ir pavaišindavo juos lie­
tuviškais koldūnais. Pats Pade­
revskis vienu kartu suvalgyda­
vo apie pora tuzinų tokių 
dūnu.

Lietuvybė tuo laimės, 
Idealuose stiprės, 
Tautiška veikla didės, 
Mūsų santykiai gerės.

Kova tesime toliau, 
Mūsų darbas eis našiau.
Tikslą matome aiškiau, 
Veikti darosi lengviau.

Priešai piktumu nūn degs, 
Daugeriopai jie mus dergs, 
Kailyj savo nesitvers, 
Melo burnas jie atvers.

Nerimaus del to Maskva — 
Lietuva tebėr gyva, 
Išeiviu ji remiama. 
Lėšų nesigailima.

Ptrkūnas

Paslaptingi Nuotykiai

Star- 
nukrito i jūrą prie Ho- 
ir abu lakūnai žuvo, 
pastarųjų dvieju metų 

nuotykių jau įvyko

Bonna. — Dar du amerikoniš 
ko tipo kariniai lėktuvai 
fighter” 
landijos 
Bėgyje 
panašių 
apie 60.

Specialė Vakarų Vokietijos 
aviacijos komisija pradėjo ty­
rinėti kodėl tiek daug atsitinka 
panašių nelaimių su “Starfightt- 
riais”.

B
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San Francisco mieste vyksta varžybos čempionatui ir 25.000 gauti 
Čia matome Arnold Palmer, 36 metų, (kairėje) ir Billy Casper, 34 m 
reiškiančius savo jausmus. Čempionatą laimėjo Billy Casper.

BOSTON. MASS
Mokslą Pasiekti Nėra Kliūčių, 

Kad ir

siu pasekmių.
Yra garbė, šio jauno inžinie­

riaus, motinai ir patėviui už taip 
pavyzdingai jo išauklėjimą.

kol-

Viešbučiuose Dirbo 
512.000 Darbininkų

10 Vaiku Tėvui, c

yra žinomas kaipo 
universitetų mies- 
birželio mėnesyje 

laikotarpyje

Reporteris

Chicago, Ill.
Tamkevičienė — Kraujutytė, 

Marijona, ir Kraujutis, Antanas, 
Antano vaikai, gimę Akmenėje.

Vaicekonis, Pranas, Povilo sū­
nus, gimęs 1925 m. Vaškų apy­
linkėje, Biržų ap.

Ieškomieji arba »apie juos ži­
nantieji maloniai prašomi atsi-

Consulate General of Lithua­
nia 41 West 82 Street

New York, N. Y. 10024

pelų dulkių neišvarysi.

D ena vakaru girias.

MALE HELP

■ /

Blogi Papročiai
maiš-

Washington, D. C. — Prane­
šama, kad 1965 metais viešbu­
čiuose, moteliuose 
sistojimo vietose 
darbininkų.

Jiems algomis

ir turistų ap­
dirbo 512,000

išmokėta tais Į 
metais 1 bilijonas 400 milij 
dolerių.

Silkes su Daržovėmis
Mintys Apie Moteris

Algerijos vyrai pakėlė
tą. Dalykas štai koks. Pagal se- 

1 na paprotį, prieš apsivedant, 
| vyras turi sumokėti merginos
tėvams pagal išgalės nuo $10 
iki $4,000 “kraičio”.

To papročio šalininkai argu­
mentuoja taip: “Sumokėję tiek

Paimti: 2 silkes, 4 bulves, 31 pinigo, vyrai daugiau Įvertina 
morkas, 1 burokėli, 1 stiklinę ( žmonas r ne taip greitai nuo jų 
žalių žirnelių.

Be to, pusę stiklinės pupelių, 
2 svogūnus, acto, aliejaus ir cuk­
raus.

Daroma taip. Visas daržoves 
išvirti. Burokėlius, bulves ir 
morkas supiauj^ti gražiai ly­
giais griežinėliais ir pamirkyti 
actu pasaldytame ir parūgštinta­
me vandenyje. Skystį nupylus, 
daržoves suvilgyti aliejumi.

Tada išmirkytas silkes nulup­
ti, išimti kaulus, gražiai supiaus 
tyti ir sudaryti dubenyje (bliū- 
delyje) vėl ištisą silkę, kurią 
aplieti atskiestu actu su alieju­
mi, o aplinkuį silkes apdėti anks 
čiau paruoštas daržoves.

atsiskiria”.

— Ar atsimeni Sofiją, su 
mažas žaisdavai?

— Atsimenu. Išaugusi ji 
panaši į kvailą žąsį. Kas 
dabar atsitiko?

— Ji tapo mano žmona.

kuria

buvo 
su ja

Gulinčių bėdų nekibink.

Kepta Lydeka

Paimti: 2 svaru lydekos, pusę 
stiklinės miltų, trečdalį stikli­
nės aliejaus, maltų pipirų, drus­
kos.

Daroma taip. Pamištą lydeką 
supiaustyti į gabalus, pabarstyti 
druska, maltais pipirais, truputi 
pabarstyti miltais, suvilgyti iš­
plaktame su truputį druskos ir 
pieno kiekiu kiaušinyje, pavo- 
lioti džiūvėsėliuose ir pakepti

Iškeptą lydeką sudėti į pus­
dubenį (pusbliūdį, bliūduką) pa 
puošti citrinos griežinėliais ir 
paduoti su bulvių koše.

Šalti Naliesninkai 
Su Padažu

Padaryti gerą tešlą naliesni- 
kams, t. y., ištrinti 3-jų kiauši­
nių trynius su žiup^eliu drus­
kos, pridėti 2-3 šaukštus grieti­
nėlės, 2 stiklines miltų, truputį 

ką sviesto.
būti tirštesnė.

Sunku išspręsti, ar tikrai mo­
teris myli stipriau negu vyras, 
bet tikriausias dalykas yra tas, 
kad moterys geriau 
lėti.

moka my

S. Dubau

nesunkuVyra išklausinėti 
bet moteris savo paslapčių neiš­
duoda. —E. Kantas

DRAFTSMAN
Exper. in mechanical drawings 
& assemblies. Brand new draf­
ting equipment. Good location 
& full company benefits.

CALL MR. FLENTGE
FOR INTERVIEW

AV 3-4000

Dormeyer Industries

T)t

nom

Adukauskas (Adukaitis), Anta­
nas, gyvenęs Brooklyn, N. Y.

Ambrozaitis, Stasys [Ambro­
se, Stanley), iš Žvyrių ka., Ra 
šeiniu ap., gyvenęs 1910 Hamil 
ton Ave., Cleveland, Ohio.

Balickas, Vladas, Jurgio sū­
nus, gimęs Lietuvoje, gyvenęs 
gal Scranton, Pa.

Buizius, Kazimieras, iš Surgė- 
nų dvaro, Kauno ap.

Deksnys, Petras LDeken), vais 
tininkas.

Indrikus, Kazimieras, Kazi­
miero sūnus, gim. Pateklėnų, 
km., Tryškių vai., Telšių ap., ii 
jo šeima, gyveno Plymouth, Pa.

Ivanauskas, Boleslovas, Jo­
nas. ir Mykolas, iš Kuronių km., 
Pagirių vai., Ukmergės ap.

Juška, Adolfas ir Boleslovas, 
ir Juškaitės, Angelė, Bronė, Felė’

Buvo Tikrai Sužavėti Olesė ir Verutė, Jurgio ir Onos
Juškų vaikai, gimę ir augę Nai- 
niškių kaime, Miežiškių parap., 
Panevėžio vai.

Kelminskas. Juozas, ir jo sū 
nūs Kostas, gyvene Montrealy- 
je, Kanadoje.

Kraujutis, Antanas, ir Tam­
kevičienė — Kraujutytė, Mari­
jona, Antano vaikai, gimė Ak­
menėje.

Martinkus, Juozapas. Jono sū 
nūs, kilęs iš Jucaičių kaimo, Ši­
lalės vai., Tauragės ap.

Merkis, Eugenijus, gyvenęs 
Palangoje.

Pareigienė, Aleksandra, vyras 
Pareigis, Justinas, dukterys 
Aleksandra ir Justina, gyvent 
Rices Landing, Pa.

Pivoriūnas. Juozas, Juozo sū­
nūs, gyvenęs Laurel St., (P. O 
Box), Beverly, N. J.

Pivoriūnas, Kazimieras. Simo 
no sūnus, gim. Karalyčios km 
Tverečiaus vai., Švenčionių ap.

Rimkus, Jonas ir Vincas, gi­
mę Tauragėje, gyvena 1815 
South 52 Ave., Chicago. Ill.

Rupšlauskienė. Sofija, gyve­
nusi 5031 So. Kildare Avenue, 1300 N. State — Pk

Kultūrnio pasikeitimo pro­
gram© rėmuose, Į Londoną at­
vyko sovietinė ekskursija. Ang­
lų spaudos atstovas kreipėsi Į 
“palydovą” teiraudamasis apie 
Įspūdžius. Tas gi entuziatiškai 
pasakoja:

—Pirmieji Įspūdžiai buvo 
stebuklingi, neužmirštami. Tuo­
jau po priėmimo sovietu amba­
sadoje. nuvykome į jūsų puikia 
Albert Hall, kur vaidina Mas­
kvos teatras. Trūksta žodžiu tą 
viską apsakyti.

Cabinet Sprayer 
EXPERIENCED 

Furniture or Cabinet Spray 
FINISHER

Will Pay Any Reasonable 
SALARY REQUEST. 
FRINGE BENFITS.

Call 815-727-4096
Joliet Cabinet Co. 

Caton Farm Road 
Joliet, Ill.
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Bostonas
Kolegijų ir 
tas, todėl 
mokslo baigimo 
buvo, aukštesnį mokslą pasiekus
moksleiviams, išdalinta tūkstan 
čiai diplomų. Yra džiugu matyti 
jų tarpe nemažas skaičius lietu­
viu, kurie nors ir nepalankiose 
aplinkybėse, yra pasiekę savo 
tikslą ir nešasi diploma su ge­
resniais atsižymėjimais, negu 
didžiurčiu vaikai.

Aš čia turiu pavyzdžiu viena 
mūsų tautietį, Roberta Dilių iš 
Brockton, Mass. Jo tėvui mirus 
Robertukas paliko ’tik 4 metų
amžiaus, o jo broliukas Juozas; p-j pypkės Kilo Karas 
kiek vyresnis. Abu berniukai bu | J r 
vo užauginti ir išmokslinti liku-Į 
sios mašlės — motinos. Dabarti- I 
nė Marcelė Wadell, kuri gyve­
na su savo vyru Andriu Dorches 
ter. Mass. Abu yra veiklūs San­
daros, S. L. A. ir kitų Organiza­
cijų tarpe.

Robertas Dilys pradėjo dirbti 
; valgomų daiktų krautuvėje, tu­
rėdamas vos 13 metu amžiaus, j

■ Sėkmingai užbaigė So. Boston 
onu High School. Laike karės tarna- j

vo aviacijos skyriuje.
Dar būdamas tarnyboje vedė | 

lietuvišką mergaitę ir pradėjo 
kurti šeimynišką gyvenimą. Par 

I grįžęs iš tarnybos stojo į North
■ Eastern Universitetą ir įgijo 
elektros inžinieriaus laipsnį ir

i gavo darba Honeywell Electro­
nic Įstaigoje.

Bet Robertui to neužteko jis
■ dar siekė aukštesnio mokslo ir 
j š. m. birželio 19 d. gavo Masters
Degree in Electronic.

Dabar Robertas Dilys yra 35 
metu amžiaus, turi elektronikos 
mokslo magistro laipsni ir 10 

i vaiku. Dar jaunas vyrukas gali

Pirmas Delaware valstijos ko- 
i lonistai buvo olandai. Jie atvy­
ko ten 1630 metais, bet greitai 
buvo išsaikinti indijonų.

Indijonu vadas pamatė žiban­
ti olando skydą, kurį kolonistai 

i užsidėdavo ant krūtinės, apsi- 
' saugoti nuo vilyčių. Tas vadas 
i norėjo iš skydo metalo pasidary- 
! ti pypke ir pavogė jį. Dėl to ki 
lo “karas”, kuri olandai pralai- 
mėjo.

Škotų Pasakaitė

HELP WANTED s

WAITERS-COCTALL
WAITERS-BUS BOYS

k tchen help — dishwashers. 
Immed. openings for experien­
ced personnel in 1st. class res­
taurant. Day and evening shifts, 
available. Applv Personnel, 3rd 
fl.

HOTEL AMBASSADOR EAST

s ven t

deda

Vedimas arklio šalia laidoja­
mo kareivio yra liekana iš pa­
gonijos laikų, kuomet žmogų ir i siekti dar toliau jam dirva yra 
jo arklĮ kartu sudegindavo. 1 plati. Ir aš linkiu jam geriau-

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE CHICAGO, ILL. 60636

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, vitna tarp žyme«- 
niyiv krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven* 
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, 
bet stengiamės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriao- 
sius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organized* 
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa­
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis j Chicago* Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovą, išaugusią i virš $53300,000.00 turto įstaigą.

JOHN PAKEL, direktorių taryboe 
ir bendrovės prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

• Insured Family Savings
• College Bonus Savings
• Christmas Club Savings
• Vacation Club Sayings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• All Types of Insurance

isg;
PARKING
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PILNAS PATARNAVIMAS:

• Sell and redeem U. S.
• Safety Deposit Boxes
• Free Community Rooms 

for your organization 
meetings. (Free Coffee)

• Cash checks and pay all 
family bills with our special

Bonds

Mažame Škotijos miestelyje 
vienas turistas, eidamas parku, 
pastebėjo ant lentelės toki užra­
šą: “Draudžiama vaikščioti žole. 
Už prasižengimą 1 šilingas pa­
baudos.” Perskaitęs, turistas 
kreipiasi Į sargą:

— Gerbiamasis, pastebėjau, 
jog ant tos lentelės skaitlinė 3 
yra išbraukta, o i jos vieta už­
rašyta 1, kodėl?

— Jūsų pastaba teisinga, nes 
bausmė ištikro siekia 3 šilingų, 
tačiau už tokią kainą niekas 
nevaikšto po žole...

ON INVESTMENT ACCOUNTS

GR 6-7575
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money order checks. No 
service charge to members

• U. S. Postal Stamps
Machine Service

• We sell Travelers Cheeks
• Save-by-mail Kits
• Notary Public Service
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MACHINIST
GUARANTEED OVERTIME — IMMEDIATE OPENINGS 

Nationaly known manufacturer of packaging machinery’ seeks 
to add experienced machinists to its production staff. Increased 
business assures 48 hours or more each week. Modern shop pro­
vides excellent working conditions and many compar 
Age open. Also.

benefits.
_4
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industry

LATHE OPERATORS 
MILLING MACHINE OPERATORS 

BENCH MACHINISTS
If you have broad experience, regardless of previous
exposure, contact Mr. Rockcastle, 9 a.m. to 5 p.m. weekdays, 9 
a.m to 12 noon Saturdays.

AUTO-PAK, INC.
2710 N. Clybourn 528-3401 — 327-1321

’ .4

Two large Free
Parking Lots
Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers 
Christmas- party with gifts 
to College Bonus Members
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INSURED

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY .... 
TUESDAY ... 
WEDNESDAY 
THURSDAY 
FRIDAY ......
SATURDAY

12:00 P.M. — 8:00 PM 
9:00 A-M. — 4:00 P JA.

Closed All Day
9:00 AJA. — 8:00 P JA.
9:00 AJA. •— 8:00 P JA.
9:00 AJA. — 12:30 P ja
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Chicagoje 100,000 Lietuvių!
Ciek Dalyvausim Dainų Šventėj?

Chicaga jau senai vadinama I 
asaulio lietuviu sostine. Sako­
ma. kad joje yra įsikūrusių 
imtas tūkstančiu lietuviu, Ži­
ema, tikru duomenų niekas ne­
ari. tačiau šis teigimas turi i 
imto pagrindo.
Žymi dalis lietuvių kilmės ' 

smenu nutolo nuo lietuviško- j 
ios veiklos, tačiau vistiek jie lie 
aviai ir lietuviškoje aplinkoje 
yvena. Pokario metais Chica- ! 
oje įsikūrė taip pat didelė dau- į 
urna naujųjų ateiviu, o atvež- I 
is mažasis jaunimas išaugo ir 
iu sukūrė lietuviškas šeimas.

Chicagos lietuviai ir sudaro 
isame laisvajame pasaulyje pa­
la didžiausią jėga ir didele da- : 
mi judina mūsų visa kultūrini į 
vvenima.
Chicagoje ir didieji lietuvių I 

asitelkimai įvyksta, ar tai būtų i 
įainų šventės, ar tautinių šokių ; 
mentės. ar kongresai.
Šiais Jaunimo Metais Chica-1 

ai atiteko ypatinga z-*rbė. Čia 
,-yksta istorinės reikšmės Jau- 
imo Kongresas ir Trečioji JAV 
Kanados lietuvių Dainų šventė, 
ie du Įvykiai chicagiečiams už- 
eda ir tam tikru įsipareigojimų, 
hicagiečiai priims iš viso lais- 
ojo pasaulio suskridusį jauni- 
ia ir tūkstančius dainininkų bei l 
ia:nu šventės dalyvių.

Priimdami svečius parodysi­
te savo svetingumą, gera or g a- i 
izuotuma ir tuo pačiu pareikši- 
ie padėka tiems žmonėms, ku- 
e aukojosi, keliavo didelius 
tstumus. ištisus metus dirbo, I 
ad parodžius pasaulio ir paver­
tos tėvynės broliams ir sesu-1 
?ms, kad lietuviškoji kultūra, 
luzikai, daina ir tautinės verty- 
ės nemiršta su skubančiu lai- į 
u. bet jos gyvos, puoselėjamos 
■ ugdomos.
Jos nešamos ir Į tarptautinius | 

andenis, kuriuose mes turime' 
jrasti didesnės paramos mūsų 
lėkimams atsiekti.
Dainų šventė vainikuos ir' 

aunimo Kongreso darbus. Tad 

DĖMESIO CLEVELAND© - OHIO 
LIETUVIAMS!

Pradėjus birželio (June) 4 diena, 1966 metais, ŠVENTO 
Ą.ŠTO TYRINĖTOJAI pradėjo leisti lietuvių kalba labai ido- 
ias paskaitas iš RADIO STOTIES — Cleveland, Ohio, kiekvie- 
t šeštadienį, nuo 11:45 vai. prieš pietus.

Nepamirškite atsisukti tuo laiku savo radio. Išgirsite to, ko 
ikščiau neesate girdėję lietuvių kalba, nes kiekvieną sykį bus 
irtinga tema (Radio Station, W. X. N. 106,5 MC. F.M).

current dividend on investment bonus

41/2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO t 
SĄSKAITAS UŽ 1 metų investavimo bonus mokama 4 Vi % ♦ 
dividendų kas pusmetį ir dar išmokame po ¥2% už kiekvie- | 
nūs metus, 4 metams praėjus. I

INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000 ♦

Brighton Savings and Loan Assn į
1071 Archer Avenue, West of California Ave. :

CHARLES ZEKAS — Sekretorių. •

Valandos: Pirmad.. Antrad., Penkt. ir šeštadi 9 v. r. — 4:30 J 
p. p. Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. v. ♦

kuo mes galime prisidėti prie 
to didžiojo įvykio? Tūkstančiai 
dainininkų nuo scenos pažvelgs 
į didžiulę International Amphit 
heatro salę ir stebės, ar joje tel­
pa klausytojai. Stebės ar pripil­
dytos visos vietos. Ju nusivyli­
mas būtu, jeigu pastebėtų tuš- 
č:u vietų. Juk čia skaitome tūks­
tančius lietuvių, gražiai ir pa­
togia’! įsikūrusių, argi nesusi­
rinksime keletas tūkstančiu Į 
šią didele šventę, kurioje dainos 
aidai mus nukels valandėlei ir į 
gimtuosius namus.

Tikėkime, kad ta dieną, liepos 
trečiąją, pajudės visa lietuviš­
koji Chicaga, pajudės vieningam 
žygiui ir parodysime savo mei­
lę ir padėka tiems, kurie neša 
mūsų tautines ir kultūrines ver­
tybes. kad neužgestų lietuviš­
koji širdis.

Šventėje susitikime prieš pus­
šimtį metų ši kraštą pasiekę, 
čia g me ir augę ir bet kada šion 
šalin užklydę. Juk visus mus ri­
ša meilė Lietuvai ir savajai kul­
tūrai.

Į Chicaga skubės tūkstančiai 
svečiu iš tolimųjų lietuviškų ko­
lonijų, tad chicagiečiai nepasiti­
kime prie savųjų rūpesčių, kada 
mus šaukia Dainų Šventės džiau 
gsmas.

Jurgis Janušaitis

MERGAITEI
Tau ramunės žiedas. 
Tau graži daina, 
Vyturėliui giedant 
Tu visad jauna.

Kaip balta plaštakė 
Siausdavai žieduos.
Tavo gilios akys 
Džiugesį išduos.

Ilgėsiu suklysi
Į lankas žiedų.
Tau skaisti jaunystė. 
Šypsosi džiaugsmu.

Vystančios purienos 
Pasakom žydės.
Tavo aukso dienos 
Vis man švies, žėrės...

St. Krasauskas

PATARIMAS

Dvi ka'iminkos kalbasi apie 
savo dukras. Viena sako:

— Duokite patarimą ką aš tu­
riu daryti. Mano dukra pradėjo 
15-tus metus ir man atrodo, 
jog reiktų jai paaiškinti kai 
kuriuos dalykus. Tik nežinau, 
kaip ta atlikti.

— Būdama jūsų vietoje, aš 
apie tai pradėčiau klausinėti jos, 
tartum nieko nežinodama...

Lynda Bird Johnson šoka viename baliuje Hollywoode (Calif.) su 
aktoriumi George Hamilton, liesdami vienas kitą nosimis. Hamilton 
užsiauginęs barzdą, kuri jam reikalinga jo rolei naujame filme “Long 
Way Home”. Prezidento dukra vilkėjo akinančiai žibančia geltona 
suknele.

Is Našlių Klubo Susirinkimo
Chicagos Lietuviu Našliu Naš i 

linkiu Klubo mėnesinis susirin-1 * 
kimas įvyks penktadieni, liepos 
8 Hollywood salėje 2417 W 43 
St. Pradžia 8 vai. vakare. Narius 
ir visus norinčius prisirašyti 
prie klubo, prašomi atsilankyti ; 
paskirtu laiku.

Šio susirinkimo eigoje tarp , 
kitko turėsime ir kai kuriuos, 
svarbesniuosius reikalus aptar- | 
ti, būtent piknikui pasiruošti ku 
ris jau čia pat — įvyks liepos i 
17 dieną O. Bruzgulienės sode. 
8274 So. Kean Ave.

Taipgi manau reikės pradėti 
ruoštis ir tradiciniam metiniam 
klubo banketui rudeni, spalio 23 
d. Palonia Grove salėje 4604 
Archer Avė. (ten kur praeita me 
ta buvo)- Kaip žinoma bilietų 
kaina jau ankščiau buvo nusta­
tyta bet dabar reikės pasirūpinti 
bilietų, atspausdinimu bei sėk­
mingu jų išplatinimu.

Praeitas klubo susirinkimas 
birželio 10 buvo skaitlingas na­
riais ir pirmininkės Marytės 
Neberiezos gerai pravestas.

Prie klubo prisirašė šie nauji 
nariai: Elizabeth Pūkis, Mary 
Miežienė, Teodora Jakubaitis, 
Marie Karpus ir Marcella Šim­
kus.

Raštininkės Marytės Urbelis 
protokolas, visos valdybos ir pik 
niko komisijos raportai, priimti.

Reikia pasakyti kad klubas iš 
viso gerai gyvuoja, sparčiai au­
ga narių skaičiumi ir finansais 
jau skaitoma arti devynis tūks­
tančius dolerių grynais. Ir kad 
klubo veikla nesumažėtu liko 
nutarta didžiuma balsu vasari-

FEMALE HELP

CLERK - TYPIST
Light typing and varied duties, 
pleasant working conditions. 
Good salary. Liberal fringe be­
nefits.
Age — 25-50.
Call — Mr. Marken.

NATIONAL COLLEGE
OF EDUCATION 
Evanston, Illinois

GR 5-0221 or BR — 3-2330

MALE HELP

Maintenance

& Custodian
Building programs and retire- 
mtnt present personnel. Several 
openings in our plant staff. All 
permanent positions. Good star­
ting salary. Liberal fringe bene­
fits. Experience preferred— not 
required.

Call Mr. Marken

NATIONAL COLLEGE

OF EDUCATION
Evanston, Illinois

GR 5-0221 or BR 3-2330

nių atostogų neturėtų.
Taigi susirinkimai bus laiko­

mi kiekvieną mėnesį per visą 
meta.

A. Jusas

Vienas amerikiečiu psicholo­
gas pastebėjo, jog žmogui sun­
kiausiai yra ištarti šiuos tris žo­
džius:” Aš buvau klaidingas.”

MALE HELP

BURGIAR AND FIRE ALARM 
INSTALLERS.

$4.90 Per hr. Also electricians 
and electronics men. Steady. 
Call 665-2980 or 627-8030

STATIONARY 
ENGINEER 

WEEK-ENDS ONLY 
PERMANENT

This is a permanent part time 
position for a licensed stationary 
engineer who wants to supple­
ment his income or who is reti­
red. Will also have watchman 
duties. Must be reliable. Apply:

GRIFFITH LABS.

1445 W. 37th-St. LA 3-7505, 
Ext. 13

Experienced

TAILOR
WANTED

To relocate in Davenport, Iowa 
w th Simon & Landauer, Iowa’s 
leading men’s store. Highest sa­
lary for qualified man.

Write Mr. SIMON.

SIMON & LANDAUER
2nd & MAIN ST.

DAVENPORT, IOWA

MALE HELP

MEN
STEADY WORK—3 SHIFTS. 

Good pay and benefits. 
No Experience necessary.

METRO CLASS CO.
138th St. & Cottage Grove 

Dolton, Ill.
An Equal Opportunity Emp-yer

JOURNEY MEN
OR 

FIRST CLASS SKILLED MEN 
HEADER 

OPERATORS 
POINTER 

OPERATORS 
TOOLMAKERS

TOOL ROOM LATHE 
HANDS

Must be able to set up work 
from blue prints and 

layout
1ST AND 2ND SHIFTS 

Steady work 
For qualified men 

with top notch benefits 
Apply in person, write of call 

Chandler Products Corp. 
Div. of Nat’L Screw & Mfg. Co.

1491 CHARDON ROAD 
Cleveland, Ohio

An Egual Opportunity Employer

AR ATSPESITE 
ŠIAS MĮSLES?

1. Juodas juodo maišo nė nepa 
neša?

2. Stoviu į viršų, žiūriu į že­
mę, apačioj karšta, viršuje šal­
ta?

3. Motina stora, duktė raudo­
na, sūnužėlis į padangęs pasikė­
lęs?

4. Kuo daugiau gauna, tuo 
daugiau nori, kai viską suėda — 
ir pats numiršta?

5. Įdedi riekėmife, išimti tru­
piniais?

6 Esu tarp medžių, rodau vis­
ką, pats nematau nieko?

7. Dieną aš nieko nematau,

REAL ESTATE

naktį ir kitiems akis įstatau?
8. M'iške gimė ir klestėjo, na­

mo parėjęs, žmones glamonėja?
9. Geležies kūnas, vandens 

pilvas?
10. Vasarą šaltas, žiemą šiltas, 

rudenį turtuolis, pavasarį var­
guolis?

Atsakymai: 1. Dūmai, 2 Kami 
nas, 3. Krosnis, 4. Ugnis krosny­
je, 5. Krosnis ir žarijos, 6. Lan- 

, gai, 7. Lempa, 8. Lova, 9. Puo- 
į das, 10. Rūsys (skiepas).

Deerfield — 730 Deer Path 
Drive. By owner, acct, illness
2 bdrms ranch. Htd. pch., ex
Ige. panld. gar., beaut. St., Walk 
to schools, trans., shopg. Char­
ming home. Mid 20’s.

945-1154

HOUSEHOLD HELP

HOUSEKEEPER — COOK
3 P M. to 9 P. M. Monday thru 
Friday. Inteligent mature wo­
man capabable of and interested 
in

Supervising 3 school aged 
children.

. _ . Assuming entire respon­
sibility for ordering 
household supplies and 

. _ _ Preparing evening 
meal.

Location near Deerfield. Own 
transportation necessary. — Ot­
her help. Salary to beat all ot­
her offers.

Call 869-4700 Mrs. Simon 
8:30 A. M. to 5 P. M.

AUTOMATIC
TURRET LATHE 

OPERATORS
Set up and operate short run 
production. Must have own 
tools. Top pay, overtime, fully 
paid ret rement and fringe be­
nefits. Steady employment and 
excellent working conditions.
We are not a job shop. Our 
machine tools and related pro­
ducts are highly acclaimed 
troughout industry in this coun­
try and abroad This assures fu­
ture steady, stable employmet. 
(Corner of 14 Mile & Coolidge)

DEVLIEG
MACHINE CO.

Royal Oak, Michigan

FORD MOTOR CO.
St. Louis Assembly Plant Now 

Hiring For:

• PRODUCTION 
OPERATORS 
Metal finishers 
Paint sprayers 
Torch Soldermen
Assemblers

• JOURNEYMEN 
Electricians 
Machinists 
Steamfitters

Minimum starting rate for as­
semblers, presently $2,92 per 
hour. Metal finishers, sprayers 
and torch! soldermen start $3.04 
per hour. Minimum starting ra­
te for journeymen is now $3.45 
per hr. Rates quoted include a 
cost of living allowance in addi­
tion excellent company paid 
insurance, retirement and ot­
her employee benefit programs 
are afforded. Apply Monday 
thru Friday between 8 A.M. and. 
7:30 P.M. or Saturdays until 5 
P. M. at.
Apply Monday thru Fraiday, bet 
ween 8 A. M. and 7:30 P. M. or 
Saturdays until 5 P. M. at

Employment Office 
6250. North Lindberg 
Hazelwood, Missouri

An Equal'OppoffuhifyEmployer

Laimės ir replėmis nepritrauk 
si, o nelaimė ir pati ateina.

— ■■ — — ■
Geresnė Profesija

Sūnus nori mokintis okulis- 
tikos, o tėvas pataria deutiste- 
riją:

— Kodėl tėve nori, kad aš bū­

tinai tą pasirinkčiau?

— Matai, žmogus turi tik dvi 
akis, o dantų — 32. Tai kur 
daugiau biznio?

FOREMEN
Tremendous opportunity to grow with the fastest growing 

! memory manufacturing organization in the United States.
City of 40,000 with outstanding recreational facilities. We need 

110 individuals who have the ability to supervise others within 
the electronic industry. These individuals must have an electro­
nic background. We prefer experience but we will train if ne­
cessary.

FTi FABRI - TEK 
INCORPORATED

If you are interested in growth, creative atmosph/ere and a mo­
dem facility, call the Personnel Department.

Eau Claire, Wis., 715-834-3121
(An Equal Opportunity Employer)

FACTORY WORKERS
Due to our expansion program we have immediate openings 
leading to permanent positions in paper-board mill for qualified 
applicants.

Excellent wages and fringe benefits. Rotating shifts.

APPLY or WRITE: . = t

THE MEAD CORPORATION
250 Canal Strret Lawrence, Massachusetts

An Equal Opportunity Employer ’’ <■

AMMUNITION:

THE CHAMBERLAIN CORPORATION . .
has an immediate need for the fillowing skills and abilities at 
Burlington Army Ammunition Plant

Q. C. MANAGER • >-
With Ordnance and Statistical Q C. Experience, Excellent 
Opportunity 

INDUSTRIAL ENGINEER
With Plant Layout & Process Standard Background 

METALLURGICAL CHEMIST 
Metals Laboratory Experience Required 

TOOL & DIE MAKERS — FIRST CLASS 
DIE REPAIRMEN — FIRST CLASS

HEAT TREAT OPERATORS FOR TOOL ROOM 
Apply by Phone* 

CALL 609-386-3970 COLLECT 
Apply by Letter 

CHAMBERLAIN CORPORATION
P. O. BOX 460, BURLINGTON. NEW JERSEY 

Apply in Person 
CHAMBERLAIN CORPORATION *>i- 

.Burlington Army Ammunition Plant Burlington, New Jersey.
An Equal Opportunity Employer

IMMEDIATE OPENINGS FOR

SWITCH BOARD OPERATOR.
• Vxtl. f * * *

Plug Board Long Distance, experience helpful. »Clerk-Typist, 
prefer person with some accounting knowledge or will train. Ac­
counting Clerk, Automotive experience preferred but not required. 
Good starting salary, excellent company benefits including Insu­
rance and profit sharing. Please Call

.. 647-8600 or Apply Mr. NOERR, 7500 No. Croname Road. . .

KAISER JEEP SALES
CORPORATION •

NILES, ILLINOIS

Kaiser Jeep Sales Corporation
has immediate openings for

Warehousemen
or

Shipping Qlerks
( No experience necessary. We will train you to work with good 
steady reliable firm. Good starting salary. Excellent cornparty 
benefits, including paid insurance and profit sharing.

PLEASE CALL 647-8600
or apply Mr. NOERR

i W K CĘQKĄM£ ROĄŲ, ILL.



Kas Naujo Chicagoje į
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse ?
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Surengta Jonui Spitliui
Šauni Varduvių Puota

Bevardžių Klubas, vadovau­
jant Antanui Miliauckui, perei­
tą šeštadienį pagerbė Joną Spit- 
lį jo vardinių proga. Jis, drauge 
su to klubo nariais, buvo nuvež 
tas į puošnų restoraną, prie 106- 
tos gatvės ir Harlem Ave., kur 
laukė jų karališka puota su pui­
kiausiais valgiais.

Bevardžių Klubo steigėjas yra 
Juozas Krukas, šiuo metu gyve­
nąs Tampa, Fla.

Į Chicagą Atvyksta 
Malonių Svečių

Jau nuo pradžios šios savaitės 
į mūsų Chicagą pradėjo suva­
žiuoti svečių iš viso laisvojo pa­
saulio. Australiečiai, kurie gyve 
na toliausiai, atvyko veik pirmie 
j’. Paskiau sekė svečiai iš Pieti­
nes Amerikos ir Vakarų Euro­
pos. Didžiuma jų dalyvaus Jau­
nimo Kongrese.

Vienį po kitų atkeliauja ir 
chorai, kurie pasirodys Dainų 
Šventėje. Visa tai išjudina Chi- 
cagos li etuvius ir sukelia mumy. 
se ne tik džiaugsmo, bet ir pasi­
didžiavimo.

ATIDARYMAS

LIET. KULTŪROS

MUZIEJAUS

Balzeko Lietuviu Kultūros 
Muziejaus atidaryme pereitą tre 
cadienį, dalyvavo daug žmonių. 
Atsilankė valdžios pareigūnų, 
korespondentų ir lietuviškos vi­
suomenės atstovų. Sveikinimo 
telegramų atėjo ir iš Washingto 
no.

Šeimininkai: Stanley ir Irene 
Balzekai Jr. labai vaišingai priė­
mė visus atsilankiusius.

KRIKŠTYNŲ PUOTA
PRAĖJO SMAGIAI

Leono ir Nijolės Kalvaičiu 
dukrelė buvo pakr'kštyta Danos 
— Nijolės vardu. Krikšto sakra- 
menta suteikė kun. Zakaraus­
kas, o krikšto tėvais buvo Ama­
lija Jagutienė ir Juozas Kazlau­
skas.

Vėliau vaišės praėjo jaukioje 
nuotaikoje giminių ir draugų 
tarpe.

Dalyvė.

Gaisro Dūmuose Žuvo

Jonas Jaloveckas

Tragiška nelaimė ištiko Joną 
Jalovecką, gyvenusį Ciseroje. 
Cigaretė, kuria rūkydamas lovo­
je jis užmigo, sukėlė gaisra ir 
nuo dūmų jis užtroško. Nuvež­
tas į ligoninę. Jonas Jaloveckas 
neužilgo mirė. Jis buvo 44 metų 
amžiaus. (

Cicero policija pranešė, jog 
Jaloveckas buvo invalidas ir 
amerikiečių kariniu pajėgų ve­
teranas.

Kviečia j Susirinkimą

Marquette Parko Lietuvių Na_ 
mų Savininkų organizacijos 
valdyba, maloniai kviečia visus 
narius ir svečius atsilankyti į 
ruošiamą tradicinį pikniką, ku­
ris įvyks liepos 3 d. 1 vai. po pie­
tų p-nios Bruzgulienės sode.

Bus muzika ir vaišės kaip ir 
praeity ir linksmas laiko pralei­
dimas su marquettparkieciais 
namų savininkais.

Kviečiu jungtis į organizaci­
ją visus, nes organizuotas viene­
tas gali daugiau laimėti savo rei­
kaluose.

Juozas Skeivys 
Organ, pirm.

Bilietai į Sandaros 
Pikniką Gaunami
Ir Marquett Parke

Sandaros metinis piknikas šie­
met įvyks sekm. liepos 31 d. Bu­
čo darže. Piknikas bus su gau­
siomis ir brangiomis dovanomis.

Marquet/e Parko lietuviai tų 
Sandaros dovaninių bilietų gali 
gauti E. Kuraičio maisto parduo 
tuvėj, 2500 West 69th Str ir J. 
Karvelio parduotuvėj, 2715 W. 
71 Str.

Minėtose vietose prašomi tų 
bilietu Įsigyti išanksto.

JIE NUSIPIRKO

VASARVIETĘ

Bronius ir Elena Pemaravi- 
čiai, 2227 W. 71 Street, nusipir­
ko gražia vasarvietę Union 
Pier, Mich., prie ežero. Ten yra 
atskirų namukų, o taip pat ir 
kambarių išnuomavimui atosto­
gaujantiems.

Prasidėjus ten vasariniam se­
zonui, į Union Pier suvažiuoja 
daug chicagiškių lietuvių, kurie 
smagiai praleidžia laiką.

Pasiruošimai Vykti 
I Seimus Clevelande 
C

Nedaug beliko laiko iki seimų 
ir suvažiavimu Clevelande. Kaip 
atrodo, tai chicagiečiai turės juo 
se skaitlingą reprezentaciją, 

! nes tas m’estas nėra perdaug to- 
. Ii nuo mūsų.

Vieni keliaus automobiliais, 
j kiti traukiniais, busais ar lėktu- 
I vais. Kadangi Sandaros seimas 
prasidės šeštadienį, liepos 9 die­
na ryte, tai norintieji jame daly-

■ vauti privalėtų išvykti penkta­
dieni, liepos 8. Posėdžiai bus lai_

i komi Pick Carter viešbutyje, 
1012-22 Prospect Ave.

Del tolesnių informacijų apie 
šia kelione, patelefonuokite San­
darai, YA. 7-4789.

ŠAUNIAI PRAĖJO

JU VESTUVĖS

Donaldo Venckaus vestuvės 
su Jean Kasper praėjo šauniai. 

, Vedybinėje puotoje, kuri buvo 
surengta Moose salėje, Downers 
Grove, Ill., dalyvavo apie 200

■ svečių ir viešnių.
Į šias vestuves buvo atvykusi 

iš Miami Fla. ir Donaldo motina 
Valerija Venckus.

Praleidžia Atostogas 

Odinų Vasarvietėje

Žinomas mūsų veikėjas Juo 
zas Skeivys su žmona dabar 
atostogauja Unon Pier, Mich., 
p-nų Odinų vasarvietėje, prie 
ežero. Jis taipgi žada aplankyti 
savo gerą draugą, Dr. Joną Va- 
lantiejų, gyvenantį New Buf 
falo, Mich.

P-nas Skeivys prisiuntė iš ten 
geriausių linkėjimų savų organi 
zacijų bičiuliams — nariams, 
kaip tai: Marquette Parko N ar 
mų Savininkų Draugijos, 9-to 
Wardo Lietuvių Demokratų Klu 
bo, Žemaičių Kultūros Klubo, 
Lietuvių Mikininkų draugijos ir 
kitiems.

Moterų Klubo Piknikas 

Įvyks Pirmadienį

Brigton Parko Lietuvių Mote­
rų klubo piknikas įvyks pirma­
dienį, liepos 4 d. (Amerikos ne­
priklausomybės šventėje) Juozo 
Leppos darže, 8236 Kean Avė.

Bus skanių šiltų valgių, įvai­
rių gėrimų ir gražių dovanų lai- 
laimėjimui. šokiams gros Jur- 

įgio Joniko orkestras.

Komisija ir valdyba kviečia 
j visas nares ir svečius, atsilan­
kyti ir linksmai laiką praleisti.

TRUMPOS
ŽINIOS

P-nai Povilas ir Stella Zur, 
10511 S. Artesian Ave., grįžo iš 
atostogų, kurias jie smagiai pra­
leido Arbor Vitae, Wis.

Petrutė Stri’kol užprenume­
ravo Sandarą savo seseriai 
Frances Grabauskas, gyvenan­
čiai 108 W. Washington St. Pa­
na, Ill.

Albert A. Shimkus, 1833 S. 
Throop St., yra pirmininkas 
masonų, ložės “Bohemia”. Iš 
618 narių jis yra ten vienintelis 
lietuvis.

P-nia Grace Kuchinskenė, iš­
gyvenusi Roselande 50 metų, 

i pardavė ten savo namą ir persi- 
į kėlė gyventi į Marquette Par­
ką, 2740 W. 60 Street, p-nų Gro 
nskių name.

Ilgametis mūsų veikėjas Simo 
nas Balickas, 9107 S. Spaulding, 
sykiu su narine mokestimi, įtei 
kė ir $5 auką Sandaros organi­
zacijos reikalams.

P-nia Nancy Paulauskas, 5326 
W. Winona, važinėjasi po įvai­
rias šalis Vakarų Europoje. Ji 
dabar apsistojo pas savo uošvius 
Bomberg, Vakarų Vokietijoje.

K ei :onėje ji praleis apie porą 
mėnesių.

Geras mūsų tautietis Povilas 
Kriaučiūnas, 6924 S. Maplewood 
Ave., savo gimtadienį atžymėjo 
birželio 29 saviškių tarpe.

Sandaros centralinės kuopos 
susirinkimas įvyks šį penkta­
dienį liepos 1 dieną, 7:30 vai. va­
kare, Vytauto Uznio namuose, 
3752 W. 69 Place.

Visi nariai kviečiami daly­
vauti.

P-nia Emilija Balzekas savo 
gimtadienį šauniai paminėjo bir­
želio 29, šeimos narių ir draugių 
tarpe.

P-lė Judy Vilkelis, praleidusi 
porą savaičių atostogų Hawaii 
salose šį penktadienį grįžta į 
Chicagą.

Mykolas Konstas užprenume­
ravo Sandarą savo draugams 
Broniui ir Elenai Pernaravi- 
čiams, 2227 W. 71 Street.

Tai buvo istorinis įvykis Chi- 
cagos lietuvių kultūriniam gyve 
nime.

Petras Vilkelis, 2324 W. 71 
Street, savo gimtadienį atžymė­
jo birželio 29, su daugeliu geriau 
šių linkėjimų.

P-nia Apolonija Subačius, 5505 
W. Schubert, užsimolkėdama pre 
numeratą, pridėjo dar ir auką 
Sandaros palaikymui.

Žinomas mūsų tautietis Niek 
Matuks, praleidęs atostogas Hot 
Springs, Ark. neužilgo sugrįš į 
Chicagą.

P-nia Ona Dambrauskienė, va­
žinėdama su ekskursija Britų 
Kolumbijoje, Kanadoje, prisiun 

' tė iš ten linkėjimų savo drau­
gėms ir draugams.

Tas kraštas esąs labai gražus, 
tik oras šaltokas. Iš ten ji kėliau

BRUNO KLEMKA
Home Builder & General 

Contractor

10040 So. Kilpatrick 

Oak Lawn, III.

Tel. 424*3810

sianti į California kiek apšilti.

_  “Lietuvos Partizano” skau 
tų vyčių būrelis, gyvuojiaintis 
Cicero j e, kuriam vadovauja 
skautų ir kitų organizacijų vei­
kėjas Raimundas Mišauskas, Pa­
saulio Lietuvių Jaunimo Kong­
reso reikalams paskyrė 23 dole­
rius.

Yra gražu, kad mūsų skautai 
remia šį didįjį jaunimo suvažia 
vimą, kuris savo mastu yra pir­
masis išeivijoje.

Kautynėse Su Priešu

Pietų Vietname

Visvaldas Balkus

Čia matome chicagiškį Vis­
valdą Balkų priešakinėse kau­
tynių linijose. Jo nuomone, at­
kaklūs amerikiečių priešai yra 
ne vien Siaurinio Vietnamo ko­
munistų kariai, bet taipgi ir per 
daug karštas klimatas ir aplin­
kinė gamta.

Visvaldas jau yra dalyvavęs 
visoje eilėje mūšių, būdamas 
žvalgu tarpe. Savo motinai Judi, 
tai Ratas, kuri gyvena 3335 S. 
Lowe Ave , jis parašo įdomių 
ir vaizdinių karo eigos aprašy­
mų. •

Paminės Auksinę 
Vedybų Sukaktį

Ona ir Antanas Šulaičiai, gy­
venantieji1 1330 S. 51 Avė. Cice­
roje, neužilgo paminės 50 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktį. 
Abu yra gimę Suvalkijoje; Ame 
rikon atvykę 1949 metų rudenį. 
Dabar jau yra pasitraukę į pen­
siją ir gyvena nuosavame name 
Ciceroje.

Jie išaugino 5 sūnus iš kurių 
3 yra Amerikoje, 1 likęs Lietu­
voje ir 1 mirė jau suaugęs, Vi­
si sūnūs turi savo šeimas ir ne­
maža prieauglio.

Šulaičių sūnūs — Alfonsas ir 
Edvardas su šeimomis gyvena 
Ciceroje, o Juozas — La Grange 
Park, Ill.

Kviečia Dalyvauti Šio 
Sekmadienio Piknike

Amerikos Lietuvių Piliečių Pa 
šalpos klubo pirmutinis pikni­
kas įvyks sekmadienį, liepos 3 
d. Juozo Leppos darže, 8236 
Kean Avė., Pradžia 12 vai. die­
na, v

Šeimininkės -pagamins skanių 
valgių, prie baro bus įvairių gė­
rimų o lamėjimams gražių dova 
nų. Šokiams gros Jurgio Joniko 
orkestras.

Komisija ir valdyba kviečia 
visus narius ir svečius atsilan­
kyti ir linksmai dieną praleis­
ti.

Du Priešingumai

Alaska, didžiausia valstija 
Jungtinėse Valstybėse, turi ma­
žiausią sost’nę — Juneau, su 
7,200 gyventojų.

Išnuomoja Butą

5 kambarių, gazu šildomas, 
antrame aukšte iš kiemo. Nau­
jai išdekoruotas, šiltas vanduo.. 
Del tolesnių informacijų kreip- 
kiitės po pietų, 936 West 33 

i Street.
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pasiro

Pasiruošimai 
Sandaros 
Piknikui
Norime priminti šį bei tą ir 

apie Sandaros pikniką, kuris 
įvyks sekmadienį, liepos 31 die­
ną, Bučio darže. Pasiruošimai 
jam atliekami platesniu mastu. 
Daugelis gerų mūsų tautiečių 
platina dovanų knygutes, o įsi- 
gyję jas — užpildo.

O dovanų numatyta gana 
daug. Pirmoje eilėje bus suteik­
tas naujas, gražus RCA. Color 
Television aparatas, 21 colio, 
paimtos iš Frank’s T. V. ir Radio 
krautuvės, 3240 S. Halsted St. 
Jo kaina $550. Išdalinsime taip 
pat ir daugybę kitų dovanų.

Bet tai dar ne viskas. Sanda­
ros piknikas bus taipgi smagi ir 
skaitlinga sueiga, tikrenybė lie­
tuviška — Vidurvasario Šven­
tė, kurioje galėsime paviešėti, 
sutikai daug pažįstamų, bilčiulių 
ir su jais maloniai praleisti ke 
lėta valandų, v v

Kviečia j Susirinkimą

Lietuvių Moterų Piliečių Ly j 
gos pusmetinis susirinkimas 
įvyksta ketvirtadienį, birželio 
30 d., 7.30 vai. vakare, Lietuvių 
auditorijoje.

Narės prašomos atsilankyti, 
nes bus svarbių reikalų aptarta. 
Po susirinkimo — vaišės.

E. McNamee, nut. rast

Blogo ir nemokant išmoks.

Storą dėvėjęs — nenutrūkęs, 
juodą valgęs — neišalkęs.

NAKVYNĖS IŠ TOLIAU
ATVYKUSIEMS Į DAINŲ
ŠVENTĘ CHORISTAMS

Trečios Dainų Šventės komi­
tetas nuoširdžiai prašo visus ge­
ros valios lietuvius, kurie gali 
apnakvinti choristus liepos 2-3 
dienomis, pranešti laiškais ar te 
lefonu sekančiu adresu:

Antanas Būga, 842 W. 33 
Place, Chicago. Telefonu šaukti: i 
YA. 7-3964 vakarais iki 12 vai. 
nakties.

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LITWTNAS, Prez. 

8039 S. Halsted St., VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiam* nemokamai
RaAtlnS atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto Iki 6 vai. vakaro ir Bedtadle- 

nlals iki S vaL p. p.

Parduoda Žydinčius 
Medukus

Nuo 50 centų ir aukščiau už 
vieną. Taip pat turime gražių, 
raudonų kap rožė aguonų sėklos 
ir lelijų sėklų.

Geriausia sodinti pirm negu 
pradės sprogti lapai.

5559 S. Washtenaw Ave. 
Tel. GR. 6-1956

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
'■ licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice J

Cosmos Parcels Express Corp.
Mar<uetie Gift Parcels Service į

2608 W. 69 St., Chicago, III., 60629, Tel. WA 5-2787 ■

2501 W. 69 St., Chicago, III., 60629, Tel. WA 5-2737

J 3212 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Tel. CA 5-1864 į
J >
<j DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių PAPI- & 
į GINTOMIS KAINOMIS. J
8 %A -■ Vedėjai E. & V. Žukauskai g
s H

Pritaiko Tą Patį Visoms

Londone viena poniutė, nesu­
laukdama savo vyro pargrįžtant 
į namus, nuėjo į klubą ir pa- ’ 
klausė porterio:

— Pasakykite man, ar nėra 
čia mano vyro?

— Nėra.
_  O iš kur jūs žinote? Juk 

aš nepasakiau savo pavardės!
— Pas mus niekad nebūna 

vedusių vyrų.

Blogi Giminystės Ryšiai

— Tai kam tu tą stalą piauni

Parduodamas
Dodge, 1964 m.

Automobilius
Gerame Stovyje
Mažai Išvažinėtas
Patelefonuokite

PR. 6-5162

Parduodamas Namas
Bridgeporto centre, prie 33- 

čios gatvės ir Lituanca Avė. 
parduodamas namas, šeši butai 
po 4 kambarius ir 3 kambarių 
butas rūsyje.

Mūrinis garažius 5 automobi­
liams, neša geras nuomas. Kama 
prie narna.

Savininkas: 839 W. 33 St.

PLANINGAS TAUPYMAS
PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 
nes mes apmokame visas pašto 

persiuntimo išlaidas.

Hmadi«sį, a*u*diea| ir peakudieaj 
MC 9 nl. ryto iki 4 raL po pi* <V

Chartered and Snpe-naed by the Uatted States C n V t r—a ar 

2212 W. CERMAX ROAD • CHICAGO & CLUNOB
KatrinadiasĮ mo 9 e*L ryto iki 8 ». vai.
SeOtadltaj teo 9 vak ryto iki 1 va L po ptetĄ 
TraSadiaaį aidaryta via^ dieaĄ.

Pbcae Virbate 7-7747 >oha J r---------- . Ptm.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MOŠŲ ĮSTAIGOS
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Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausi pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek-l 
trinių krosnių, radijo ir tele­
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. Ir ketvir. 9—9 va!., antr., treč.. Ir šeštadieniais nuo

9 Iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

seimo 
šį šeš 
laida
V3S3TC 
ii žm< 
vykus 
nas, t. 
aiosto*

per pusę?
— Atvyksta pas mane uošvė 

pietautu O ji nenori sėdėti prie 
vieno stalo su manim.

Parduoda Vasarvietę
Viešbutis ir restoranas, prie 

Fox Lake, III. 19 kambariu. Ša- 
le viešbučio namas 6 kambarių, 
gazu apšildomas. Žemės sklypas 
prie ežero 150 X 150; ekstra lo­
tas 175 X 70.

11 laivelių, kurie išnuomuo 
jami trijose prieplaukose. Gra­
ži ir gausiai lankoma vieta. Kai 
na $29,000 ar geriausias pasiūly­
mas. Parduodame iš priežasties 
ligos. Pašaukite:

JUStice 7-5948 
Fox Lake, III.

Išnuomojamas Butas

Išnuomojamas 4 kambarių bu­
tas su vonia, karštas vanduo. 
Naujai išdekoruotas, išdažytas, 
šviesus, pirmam aukšte iš užpa­
kalio įėjimas. Tik suaugusiems.

Kreiptis: 3808 So. Union Avė., 
arba galima skambinti telefonu:

927-8660

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basin- 

and Sewers
950 West 36th Street 

Chicago, Illinois
LA 3-2267
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